
11
“Virgen con el Niño”. Icono. Antiguo. 31 x 26,5

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

22
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  AANNTTIIGGUUAA

“San José con el Niño”. Óleo sobre lienzo. 90 x 75.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

33
EESSCCUUEELLAA  FFRRAANNCCEESSAA  SS  XXVVIIIIII

“El Rey Sol”. O/cobre. 25 x 20.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

44
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  SS..  XXVVIIII

“Virgen de la Leche”. Óleo sobre lienzo. 61 x 48.

SSAALLIIDDAA::  332255  €€..

12 Pintura



55
EESSCCUUEELLAA  GGRRAANNAADDIINNAA  SS..  XXVVIIII
((AALLOONNSSOO  CCAANNOO  ((11660011-11666677))  ))

“San José con el Niño”. O/Cobre. 24,5 x 19.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

66
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  SS..  XXVVIIIIII  OO  PPOOSSTTEERRIIOORR

“Inmaculada Concepción”. O/L. 150 x 113,5.

SSAALLIIDDAA::  11..440000  €€..

13Pintura



14 Pintura

77
JJOOSSEE  MMAARRCCEELLOO  CCOONNTTRREERRAASS  YY  MMUUÑÑOOZZ
((GGrraannaaddaa,,  11882277  -  11889900  óó  9922))

“San Antonio de Pádua con el Niño Jesús”. Óleo sobre lienzo. 126 x 82.

SSAALLIIDDAA::  22..000000  €€..



88
EESSCCUUEELLAA  RRUUSSAA  SSSS..  XXIIXX-XXXX

“El adiós”. Óleo sobre lienzo. 71,5 x 89. Lienzo deteriorado.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

15Pintura

99
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  SS..  XXIIXX

“Virgen”. Óleo sobre lienzo. 46 x 34. Con marco
de madera tallada y dorada.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

1100
EESSCCUUEELLAA  HHIISSPPAANNOO  CCUUBBAANNAA
((SS..  XXIIXX..  ))

Escuela Hispano-Cubana. Retrato al óleo del coronel de Caballería
D. Pascual Liñán, jefe del Regimiento de Lanceros Voluntarios de
Cuba, hacia 1850. Al fondo, a la izquierda,  se ve el chascás con lla-
vón de plumas y la inscripción y emblema del regimiento. Lleva el
sable reglamentario para oficiales modelo 1837. Luce la encomienda
de Isabel la Católica y un pasador con cinco condecoraciones.

Medidas 109x91 cm.

SSAALLIIDDAA::  995500  €€..



16 Pintura

1111
EESSCCUUEELLAA  FFRRAANNCCEESSAA  SS  XXIIXX

“Flores”. O/Papel pegado a cartón.
131 x 94. Humedades en los bordes
que no afectan a la pintura.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

1122
EESSCCUUEELLAA  FFRRAANNCCEESSAA  SS  XXIIXX

“Flores”. O/Papel pegado a cartón.
131 x 94. Humedades en la parte
inferior que no afectan a la pintura.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

1133
EESSCCUUEELLAA  FFRRAANNCCEESSAA  SS  XXIIXX

“Flores”. O/papel pegado a cartón. 131
x 94. Humedades en la parte inferior
que no afecta a la pintura.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..



17Pintura

1144
EESSCCUUEELLAA  FFRRAANNCCEESSAA  SS  XXIIXX

“Flores”. O/Papel pegado a cartón. 131 x
94. Humedades en los bordes que no afec-
tan a la pintura.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

1155
EESSCCUUEELLAA  FFRRAANNCCEESSAA  SS  XXIIXX

“Flores”. O/Papel pegado a cartón. 131 x
94. Humedades en los bordes que no
afectan a la pintura.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..



1166
EESSCCUUEELLAA  HHOOLLAANNDDEESSAA  SS  XXIIXX

“Puerto de Delft”. O/Tablex. 81 x 118.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

1177
GGRRUUNNWWAALLDD  AALLSSGGEE  EESSTTEEBBAANN
((BBeeqquuiiss-JJuullaa,,  HHuunnggrrííaa,,  11990099  ))

“Paisaje”.¨Óleo sobre lienzo. 122 x 69,5. Firmado
en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

18 Pintura

1188
**SSAANNCCHHEEZZ

“Granada”.O/L. 73 x 40. Firmado en el
ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  11..000000  €€..

1199
**SSAANNCCHHEEZZ

“Granada”. O/L. 73 x 40. Firmado en el
ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  11..000000  €€..

1188 1199



19Pintura

2200
JJUUAANN  CCAARRDDOONNAA  II  LLLLAADDÓÓSS
((BBaarrcceelloonnaa,,  11887777  -  MMooiiáá,,  11993344))

“Dama con abanico”. Óleo sobre lienzo. 92 x 75. Firmado en el ángulo inferior izquierdo y al dorso.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..



2211
CCAARRLLOOSS  AALLOONNSSOO  PPÉÉRREEZZ
((SS..  XXIIXX  -  SS..  XXXX))

“Fiesta campestre”. O/L. 80 x 120. Firmado en el ángu-
lo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  11..990000  €€..

2222
CCEECCIILLIIOO  PPLLAA
((VVaalleenncciiaa,,  11886600  -  MMaaddrriidd,,  11993344))

“Niños en la playa”. O/cartón.10 x 15 . Firmado C.Plá
en el ángulo inferior derecho. Fué un regalo del pintor
al propietario.

SSAALLIIDDAA::  11..000000  €€..

2233
RRAAMMÓÓNN  AALLOORRDDAA  PPEERREEZZ
((11884488  -  11889999))

“Vista del Guadalquivir”. Óleo sobre placa de porcela-
na de Pickman (sello al dorso). 44 x 29. Firmado en el
ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA:: 11..330000  €€..

20 Pintura



2255
JJUUAANN  JJOOSSÉÉ  GGÁÁRRAATTEE  CCLLAAVVEERROO
((AAllbbaallaattee  ddeell  AArrzzoobbiissppoo,,  TTeerruueell,,  11887700  -  MMaaddrriidd,,  11993399))

“Mujer desnuda de espaldas”. Óleo sobre lienzo. 125 x 98.
Firmado en el ángulo inferior izquierdo.

PROCEDENCIA: testamentaría del artista.

SSAALLIIDDAA::  22..550000  €€..

21Pintura

2244
JJUUAANN  JJOOSSÉÉ  GGÁÁRRAATTEE  CCLLAAVVEERROO
((AAllbbaallaattee  ddeell  AArrzzoobbiissppoo,,  TTeerruueell,,  11887700  -  MMaaddrriidd,,
11993399))

“Gitana”. Acuarela. 45 x 34,5. Firmado y fechado
1932 en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

2266
JJUUAANN  JJOOSSÉÉ  GGÁÁRRAATTEE  CCLLAAVVEERROO
((AAllbbaallaattee  ddeell  AArrzzoobbiissppoo,,  TTeerruueell,,  11887700  -  MMaaddrriidd,,
11993399))

“Gitana”. Óleo sobre lienzo. 76 x 43. Firmada
en el ángulo inferior derecho. Obra realizada
probablemente hacia 1932.

PROCEDENCIA: testamentaría del artista.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

2277
JJUUAANN  JJOOSSÉÉ  GGÁÁRRAATTEE  CCLLAAVVEERROO
((AAllbbaallaattee  ddeell  AArrzzoobbiissppoo,,  TTeerruueell,,  11887700  -  MMaaddrriidd,,  11993399))

“El ermitaño”. Acuarela. 62,5 x 36. Firmada en el ángulo
inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..



2288
JJUUAANN  JJOOSSÉÉ  GGÁÁRRAATTEE  CCLLAAVVEERROO
((AAllbbaallaattee  ddeell  AArrzzoobbiissppoo,,  TTeerruueell,,  11887700  -
MMaaddrriidd,,  11993399))

“Tres paisajes de París y Venecia”. Óleo
sobre tabla. 16 x 11.

PROCEDENCIA: testamentaría del artista.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

22 Pintura

2299
JJUUAANN  JJOOSSÉÉ  GGÁÁRRAATTEE  CCLLAAVVEERROO
((AAllbbaallaattee  ddeell  AArrzzoobbiissppoo,,  TTeerruueell,,  11887700  -
MMaaddrriidd,,  11993399))

“Zapatero improvisado”. Acuarela. 50 x
32,5. Firmado en el ángulo inferior dere-
cho.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

3300
JJUUAANN  JJOOSSÉÉ  GGÁÁRRAATTEE  CCLLAAVVEERROO
((AAllbbaallaattee  ddeell  AArrzzoobbiissppoo,,  TTeerruueell,,  11887700  -
MMaaddrriidd,,  11993399))

“Senador romano”. Acuarela. 46 x 27.
Firmado en el ángulo inferior izquier-
do.

PROCEDENCIA: testamentaría del
artista.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

3311
JJUUAANN  JJOOSSÉÉ  GGÁÁRRAATTEE  CCLLAAVVEERROO
((AAllbbaallaattee  ddeell  AArrzzoobbiissppoo,,  TTeerruueell,,  11887700  -
MMaaddrriidd,,  11993399))

“Dama junto a la fuente del león”. Óleo
sobre lienzo. 39 x 27.

SSAALLIIDDAA::  332255  €€..



3322
JJUUAANN  JJOOSSÉÉ  GGÁÁRRAATTEE  CCLLAAVVEERROO
((AAllbbaallaattee  ddeell  AArrzzoobbiissppoo,,  TTeerruueell,,  11887700  -  MMaaddrriidd,,  11993399))

“Alegría”. Óleo sobre lienzo. 39 x 58. 

PROCEDENCIA: testamentaría del artista.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

3333
JJUUAANN  JJOOSSÉÉ GGÁÁRRAATTEE  CCLLAAVVEERROO
((AAllbbaallaattee  ddeell  AArrzzoobbiissppoo,,  TTeerruueell,,  11887700  -
MMaaddrriidd,,  11993399))

“Retrato de Gloria López”. Acuarela.
35,5 x 48. Firmado y fechado 1933 en el
ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  665500  €€..

23Pintura



3344
JJUUAANN  EESSPPIINNAA  YY  CCAAPPÓÓ
((TToorrrreejjóónn  ddee  VVeellaassccoo,,  MMaaddrriidd,,  11884488  -  MMaaddrriidd,,  11993333))

“Paisaje”. Acuarela. 54 x 77. Firmado en el ángulo inferior
derecho y fechado 1890.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

3355
EESSCCUUEELLAA  FFRRAANNCCEESSAA  AANNTTIIGGUUAA

“Judith y Olofernes”. Óleo sobre lienzo. 88 x 68 cm.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

3366
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  SS  XXIIXX-
XXXX

“Florero”. Óleo sobre lienzo.
60 x 20 cm. Firmado en el
ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  114400  €€..

3377
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  SS  XXIIXX-XXXX

“Reinosa”. Óleo sobre lienzo. 41 x 76 cm. Firmado en el
bastidor C. Saínz “Reinosa”. Pequeño piquete en el lienzo.

SSAALLIIDDAA::  665500  €€..

24 Pintura



4400
EESSCCUUEELLAA  FFRRAANNCCEESSAA
FFIINNEESS  SS..  XXIIXX-PPPPSS..XXXX

“Le diable·. Óleo sobre
lienzo. Obra inspirada
en Margarita y Fausto.

SSAALLIIDDAA::  114400  €€..

4411
**SSCCHHEENNKK

“Nocturno con ovejas”. Óleo sobre lienzo. 85 x 68 cm.
Firmado Schenk en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

25Pintura

3388
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  SS..  XXVVIIII

“Purísima”. Óleo sobre lienzo pegado a tabla. 93 x
80 cm. 

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

3399
EESSCCUUEELLAA  CCOOLLOONNIIAALL  SS  XXIIXX

“Santo entre ángeles”. Óleo sobre lienzo.
88 x 66 cm.

SSAALLIIDDAA::  114400  €€..



4422
EESSCCUUEELLAA  FFRRAANNCCEESSAA  SS..  XXXX

“Paisaje”. Óleo sobre lienzo. 58 x 100 cm. Firmado en el
ángulo inferior derecho. Lienzo algo deteriorado.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

4433
**LLAAPPEEYYEERR

“Campesino”. Óleo sobre tabla. 40 x 32,5 cm. Firmado en
el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  111100  €€..

4444
EERRNNEESSTT  AATTRRIIBBUUÍÍDDOO  AA  QQUUOOSSTT
((AAvvaalllloonn,,  11884444  -  11993311))

“Paisaje”. Óleo sobre lienzo. 21,5 x 42 cm. Lienzo con
corte transversal. Firmado en el ángulo inferior izquierdo. 

Alumno de H. Aumon, debutó en el Salón de 1866. Fué
miembro de la Sociedad de Artista Franceses desde 1887,

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

4455
VVAALLEENNTTIINNEE  LLEE  BBIIEENNVVEENNUU-DDUUTTOOUURRPP
((CCaaeenn,,  11887799  -  11994455))

“Dunas”. Óleo sobre lienzo. 33 x 46  cm. Firmado en el
ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

26 Pintura



4466
VVAALLEENNTTIINNEE  LLEE  BBIIEENNVVEENNUU-DDUUTTOOUURRPP
((CCaaeenn,,  11887799  -  11994455))

“Antigua fortaleza de Colliures”. Óleo sobre lienzo. 33 x
45,5 cm. Firmado en el ángulo inferior izquierdo. 

Pintor francés, paisajista y de marinas. Conceptuado den-
tro del neoimpresionismo, destacó como luminista extraor-
dinario. 

Expuso en el Salón desde 1908, obteniendo mención y
medallas en 1918, 1920 y 1930. Fué nombrado Miembro
del Jurado a partir de 1933. Sus obras se conservan en
varios museos de provincia.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

4477
EESSCCUUEELLAA  OORRIIEENNTTAALLIISSTTAA

“Escena de haren”. Óleo sobre cartón. 54 x 43 cm.
Firmado en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

4488
VVEERRGGÉÉ  SSAARRRRAATT..  HHEENNRRII
((AAnnddeerrlleecchhtt,,  BBééllggiiccaa,,  11888800  -  ??))

“Environs de Ciudadela”. Óleo sobre lienzo. 46 x 55 cm.
Firmado Vergé Sarrat en el ángulo inferior derecho. Al
dorso titulado. 

Paisajista, grabador y acuarelista autodidacta. Expuso en
los Salones La Nacional, de Otoño y de las Tullerías. El
Museo Toma Stelian de Bucarest y el Museo de Arte
Moderno de París conservan obras de este artista.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

4499
AANNDDRRÉÉ  BBOOUURRNNAACC
((AArrccaacchhoonn,,  FFffss..  SS..  XXIIXX  -  PPppss..  SS..  XXXX))

“Procesión en Bretaña”. Óleo sobre lienzo. 66 x 84 cm.
Firmado A. Bournac, 42 en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

27Pintura



5500
VVAALLEENNTTIINNEE  LLEE  BBIIEENNVVEENNUU-DDUUTTOOUURRPP
((CCaaeenn,,  11887799  -  11994455))

“Camposanto de Talamont, Gironde”. Óleo sobre lienzo.
45,5 x 61 cm. Firmado en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

5511
EEDDMMOONNDD  AAMMÉÉDDÉÉEE  HHEEUUZZEE
((11888844  -  11996677))

“Señora leyendo”. Óleo sobre tabla. 44,5 x 42 cm.
Firmado E. Heuze en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

5522
VVAARRIIOOSS  AAUUTTOORREESS  SS..  XXIIXX-XXXX

Tres cuadros. 

“Carretas en la playa”. Óleo sobre lienzo. 41 x 61 cm.
Firmado T.H. M,Ray. Lienzo roto en una esquina. 

“Paisaje”. Óleo sobre cartón pegado a tabla. 37 x 28,5 cm.
Firmado C. Dull.

“Bodegón con plato blanco”. Óleo sobre lienzo pegado a
tabla. Firmado Gloria Vázquez.

SSAALLIIDDAA::  116600  €€..

5533
EESSCCUUEELLAA  FFRRAANNCCEESSAA  SSIIGGLLOOSS  XXIIXX-XXXX

Dos paisajes:

“Paisaje con casas”. Óleo sobre lienzo. 37,5 x 45,5 cm.
Firmado Gabriel Dufaux (1879-1938)

“Paisaje con montaña”. Óleo sobre lienzo. 37,5 x 45,5 cm.
Firmado J. L. Gauzy. ( Jeanne L. Gauzy 1886-1968)

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

28 Pintura



5544
VVAALLEENNTTIINNEE  LLEE  BBIIEENNVVEENNUU-DDUUTTOOUURRPP
((CCaaeenn,,  11887799  -  11994455))

“Taller de Aldea”, “Fontainebleau” y “Moulin Renault”. Tres cuadros. Óleo sobre cartón. 24 x 33 cm; 16 x 24 cm. y 16 x 24
cm. Firmados.

SSAALLIIDDAA::  111100  €€..

29Pintura

5555
**MMUUTTTTAALLLL

“Escena árabe”. Óleo sobre tablex. 19 x 24 cm. Firmado
Muttall en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

5566
PPIIEERRRREE  AALLBBEERRTT  LLEERROOUUXX

“Niño sentado”. Óleo sobre lienzo. 44 x 36 cm. Firmado
Pierre Albert Leroux en el ángulo inferior izquierdo. Pintura
algo saltada.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..



5577
**LLAAFFOONN

“Calle de Túnez”. Óleo sobre lienzo. 33 x 41 cm.
Firmado Lafon. Al dorso etiqueta con nombre de la
pintora y título.

SSAALLIIDDAA::  116600  €€..

5588
VVAARRIIOOSS  AAUUTTOORREESS..  SS..  XXXX..

Lote formado por tres cuadros:

“Calle”. Óleo sobre lienzo. 50 x 65 cm. Firmado Stoëbel.

“ Escena de interior”. Óleo sobre lienzo. 58 x 75 cm.

“ Pastora con su rebaño”. Óleo sobre lienzo. 66 x 70 cm. Firmado con iniciales, fechado 09.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

30 Pintura



5599
VVAALLEENNTTIINNEE  LLEE  BBIIEENNVVEENNUU-DDUUTTOOUURRPP
((CCaaeenn,,  11887799  -  11994455))

“Pozos de Talmont (Gironde)”. Óleo
sobre tablex. Firmado en el ángulo
inferior izquierdo.

Pintor francés que destacó como
luminista extraordinario. Expuso en el
Salón de París desde 1908, obtenien-
do menciones y medallas en 1918,
1920 y 1930. Fué nombrado Miembro
del Jurado a partir de 1933.

SSAALLIIDDAA::  113300  €€..

6600
EESSCCUUEELLAA  FFRRAANNCCEESSAA  SS..  XXXX

Dos cuadros:

“Cañones”. Óleo sobre lienzo. 45 x
57,5 cm. Firmado Coquery 16. 

“A la puerta de la posada”. Óleo
sobre tabla. Firmado W. A. Burren,
1886.

SSAALLIIDDAA::  114400  €€..

6611
EESSCCUUEELLAA  FFRRAANNCCEESSAA  FFIINNEESS  SS..  XXIIXX-
PPPPSS..XXXX

Dos cuadros: 

Gabriel Dufaux. “Paisaje”. Óleo sobre
lienzo. 54 x 65 cm. Firmado Gabriel
Dufaux (1879-1938)

Gilbert. “Paisaje”. Óleo sobre lienzo.
54 x 65 cm. Firmado Gilbert.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

31Pintura



6622

Mapa acuarelado con las regiones principa-
les de la fabricación de alfombras orienta-
les. 46 x 67 cm.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

6633
VVAARRIIOOSS  AAUUTTOORREESS

Tres cuadros: 

*G. Dominguez. “ Philippe, Mary Carmen”.
Óleo sobre lienzo. Titulado y fechado 67 en
el ángulo inferior derecho.

- *G. Dominguez. “Apunte, dos niños”. Óleo
sobre lienzo. 65 x 46 cm. Firmado G.
Domínguex, 1967, en el ángulo inferior
derecho. 

- *Madrazo. “Calleja”. Óleo sobre lienzo.
61,5 x 50 cm. Firmado Madrazo.

SSAALLIIDDAA::  113300  €€..

6644
JJEEAANNNNEE  DDEE  GGAAUUZZYY
((11888866  -  11996688))

“Paisaje”. Óleo sobre lienzo. 50 x 61 cm.
Firmado J. L Gauzy en el ángulo inferior
derecho.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..
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6677
JJEEAANN  HHIIPPPPOOLLYYTTEE  MMAARRCCHHAANNDD
((PPaarrííss,,  11888833  -  11994400))

“Ciudad árabe”. Óleo sobre lienzo. 60,5 x 73 cm. Firmado
Marchand en el ángulo inferior izquierdo. 

Fue alumno de Merson, Bonnat y H. Martin. Miembro del
Salón de Otoño y del Salón de los Independientes. Expuso
en la Independente Gallery de Londres, en Barcelona,
Berlín, Génova, Viena, Chicago,Nueva York, Tokio...Decoró
el Pabellón de Siria en la Exposición Colonial de
Vincennes en 1931. Obras suyas se encuentran en muse-
os de París, Viena, Argelia, Chicago, Tokio....

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

6688
EESSCCUUEELLAA  FFRRAANNCCEESSAA  PPPP  SS  XXXX

“Vista portuaria”. Óleo sobre lienzo. 65 x 81 cm. Firmado
en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  113300  €€..

33Pintura

6655
JJEEAANNNNEE  DDEE  GGAAUUZZYY
((11888866  -  11996688))

“Joven ante el espejo”. Óleo sobre lienzo. 61 x 50 cm.
Firmado J.L Gauzy en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

6666
EESSCCUUEELLAA  FFRRAANNCCEESSAA  SS..  XXXX

“Vista urbana”. Óleo sobre lienzo. 81 x 80 cm.
Firmado en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..



6699
JJEEAANNNNEE  DDEE  GGAAUUZZYY
((11888866  -  11996688))

“Niño desnudo sentado”: Óleo sobre lienzo. 57 x 67 cm.
Firmado J. de Gauzy en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

7711
EERRNNEESSTT  AATTRRIIBBUUÍÍDDOO  AA  QQUUOOSSTT
((AAvvaalllloonn,,  11884444  -  11993311))

“Desnudo femenino”. Óleo sobre lienzo. 127 x 98 cm.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

7722
GGAASSTTOONN    AATTRRIIBBUUÍÍDDOO  AANNGGLLAADDEE
((11885544  -  11991199))

“Paisaje”. Óleo sobre lienzo. 63 x 92 cm.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

34 Pintura

7700
RREENNÉÉ  CCHHAARRLLEESS  EEUUGGÈÈNNEE  LLOONNGGAA
((11887788  -  ??))

“Paisaje”. Óleo sobre lienzo. 101 x 75,5 cm.
Firmado R. Longa, 1925 y dedicado en el ángulo
inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..



7744
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  SS  XXIIXX-
XXXX

“Florero”. Óleo sobre lienzo.
60 x 20 cm. Firmado en el
ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  114400  €€..

7755
JJUUAANN  EEGGEEAA  MMAARRÍÍNN
((MMuurrcciiaa,,  11886600  -  ??))

“Paisaje”. Óleo sobre tabla. 20,5 x 42 cm. Firmado J. Egea
en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

7766
JJUUAANN  EEGGEEAA  MMAARRÍÍNN
((MMuurrcciiaa,,  11886600  -  ??))

“Paisaje con casa”. Óleo sobre tabla. 20,5 x 43,5 cm.
Firmado J. Egea en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

7777
**RR..  DDEELL  ÁÁGGUUIILLAA  YY  MMAARRTTÍÍNNEEZZ

“Bodegón de caza”·Óleo sobre
tabla (rajada). 50 x 21 cm.
Firmado R. del Águila y Martínez
en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

35Pintura

7733
FFEERRNNAANNDDOO  TTRRAABBAANNCCOO
((CCaarraaccaass,,  11996622  ))

“Mi refugio”. Óleo sobre lienzo. 77 x 66 cm.
Firmado Trabanco. Al dorso firmado, titulado y
fechado 10.

SSAALLIIDDAA::  119900  €€..



7788
AANNTTOONNIIOO  RROOVVIIRRAA  BBAATTLLEE
((BBaarrcceelloonnaa,,  11993377  ))

“Cuadrado roto”. O/L. 100,5 x 100. Firmado Rovira 2012
en el ángulo inferior izquierdo.

Discípulo del escultor y pintor Gabriel Sanz, amplió su acti-
vidad dedicándose al diseño de muebles y tapizados arte-
sanos. En la actualidad ha retomado su actividad  pictóri-
ca preparando futuras exposiciones.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

8811
MMAANNUUEELL  GGUUTTIIEERRRREEZZ  FFEERRNNAANNDDEEZZ

“Paisaje”. Óleo sobre lienzo. 50 x 61. Firmado en el ángulo
inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..
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7799
JJAAIIMMEE  GGAARRAAYY
((11995533  ))

“Muro”. O/L. 92 x 73. Firmado J. Garay, 91,
en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  113300  €€..

8800
JJAAIIMMEE  GGAARRAAYY
((11995533  ))

“Pasión”. O/L.116 x 90. Firmado J. Garay, 90
en el ángulo inferior derecho. Al dorso titula-
do. Pequeños roces.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..



8822
FFEERRNNAANNDDOO  TTRRAABBAANNCCOO
((CCaarraaccaass,,  11996622  ))

“San Fermines 9”. Óleo sobre lienzo. 50 x 70. Firmado en
el ángulo inferior derecho y al dorso.  Fechado (2014) y
titulado al dorso.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

8844
JJOOSSÉÉ  LLUUPPIIÁÁÑÑEEZZ  YY  CCAARRRRAASSCCOO
((MMáállaaggaa,,  11886644  -  MMaaddrriidd,,  11993388))

“Alberca”. Óleo sobre lienzo. 27,5 x 42. Firmado y fechado
1907 en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..
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8833
MMAANNUUEELL  BBAAEEZZAA
((AAlliiccaannttee,,  11991155  -  11998866))

“Cabeza de mujer II”. Ceras sobre papel. 41 x 35
cm. Firmado en el ángulo inferior derecho. Al
dorso etiqueta de la Galería Alfama. Reproducido
en Cuadernos de Arte nº 33. Dibujos de Baeza

SSAALLIIDDAA::  116600  €€..

8855
AALLFFRREEDDOO  TTRRUUAANN

“Personajes vascos”. Acuarela. Firmado en el
ángulo inferior derecho. 36 x 24.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..



8866
AA  CCOOUURRIIÑÑOO

“Pescador”. Sanguina. 44 x 38. Firmado en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

8877
BBEERRNNTT  GGRRÖÖNNVVOOLLDD
((NNoorruueeggaa,,  11885599  -  11992233))

“Personajes”. Dos dibujos. 16 x
12,5 y 24,5 x 19. Firmados en el
ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..

8888
MMAARRIIAA  PPUUCCHHYY

“Marina”. Óleo sobre lienzo pegado a cartón. 16 x 21.
Firmado en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..
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8899
**  AARRRRIIBBAASS

Lote formado por dos pinturas: Técnica mixta/táblex (esce-
na onírica. 46 x 55) y ceras/papel (bodegón de frutas. 38 x
48,5). Ambos firmados Arribas en el ángulo inferior dere-
cho.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

9900
LLUUCCIIOO  RRUUIIZZ-PPOOVVEEDDAA  ((LLUUZZIIAANNOO))

“Vista de pueblo”. Óleo sobre lienzo. 102 x 83. Firmado en
el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

9911
EENNRRIIQQUUEE  RROODDRRIIGGUUEEZZ  RROODDRRIIGGUUEEZZ

“La Vía Láctea”. Bloc de acuarelas. 13,5 x 21. Firmada
cada una.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..
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9922
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  SS..  XXXX

“Haciendo la pajarita”. Óleo sobre lienzo. 72 x 60. Firmado en el
ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..
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9933
JJUUAANN  FFEELLIIXX  CCAAMMPPOOSS

“Vistas de Madrid”. Lote de tres acuarelas. 35 x 49 y 32 x 48
(dos de ellas).

SSAALLIIDDAA::  117700  €€..



9944
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA

“Suerte taurina”. Acuarela. 33 x 25,5. Firmado en el ángulo
inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

9955
JJOOSSÉÉ  LLÓÓPPEEZZ  CCAANNIITTOO
((MMaaddrriidd,,  11994422  ))

“Pase de muleta”. Dibujo. 48,5 x 33. Firmado en el ángulo
inferior derecho y fechado: Madrid 70.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

9966
JJOOSSÉÉ  LLÓÓPPEEZZ  CCAANNIITTOO
((MMaaddrriidd,,  11994422  ))

“Toros”. Dibujo. 48,5 x 33. Firmado en el ángulo inferior
derecho y fechado: Madrid 70.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

9977
**MMEERRDDII

“Mercado de pescado”. O/Tablex. 48 x 39. Firmado en el
ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  111100  €€..

41Pintura



9988
SSAANNTTIIAAGGOO  DDIIAAZZ

“Marina”. O/L. 81 x 60. Firmado en el ángulo inferior
izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

9999
**MMEERRDDII

“Cibour y casa de Ravel”. O/L. 65 x 50. Firmado en el
ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

110000
**UURRIIAARRTTEE

“San Vicente de la Barquera”. O/L. 104 x 60. Firmado en el
ángulo inferior derecho. Al dorso titulado, firmado y fecha-
do 89.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

110011
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA

“Paisaje de Castrojeriz”. O/L. 205 x 133.

SSAALLIIDDAA::  775500  €€..
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110022
**MMOOLLIINNAA

“Bodegón”. Óleo sobre lienzo. 55 x 46. Firmado en el
ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

110033
SSAANNJJUUAANN

“Iglesia de Santa María. Aranda de Duero.”. Óleo sobre
lienzo. 46 x 61 cm.. Firmado en el ángulo inferior izquier-
do. Titulado al dorso.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

110044
JJ  DDUURRÁÁNN

“Comentario junto a la catedral”. Acuarela. 35 x 23.
Firmada en el ángulo inferior izquierdo y fechado 24-VI-
912.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

110055
AANNTTOONNIIOO  BBUURRGGOOSS  FFRRAAIILLEE
((GGuuaaddaallaajjaarraa,,  11994477  ))

“Paisaje”. Óleo sobre lienzo. 65 x 92. Firmado en el ángulo
inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..
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110066
**BBAARRBBEERRÁÁ

“Bodegón”. Óleo sobre cartón. 45 x 62. Firmado en el
ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

110077
**BBAARRBBEERRÁÁ

“Bodegón de limones y manzanas”. Óleo sobre cartón. 45
x 60 cm. Firmado en el ángulo superior izquierdo y fecha-
do 72.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

110088
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA

“Bodegón”. O/L. 104 x 77. Firmado en el ángulo inferior
derecho. Ligeros deterioros en el lienzo.

SSAALLIIDDAA::  116600  €€..

110099
MMUURRIILLLLOO

“Barca en la orilla”. 15 x 20. Firmado en el ángulo inferior
derecho.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..
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111100
SSAANNTTIIAAGGOO  DDIIAAZZ

“Marina”. O/L. 101 x 74. Firmado en el ángulo inferior
derecho.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

111111
AALLFFRREEDDOO  AA..  DDIIEEZZ
((LLooggrrooññoo,,  ??  ))

“Bodegón”. O/L. 100 x 73. Firmado en el ángulo inferior
izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

111122
CCÁÁNNDDIIDDOO  PPLLAANNAASS  MMAASSÓÓ
((BBaarrcceelloonnaa,,  ??  ))

“Flores”. O/L. 81 x 65. Firmado en el ángulo inferior dere-
cho y al dorso. Con parche en la trasera.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

111133
JJUUAANNAA  PPUUEEYYOO

“Los jubilados”. O/L. 73 x 60. Firmado en el ángulo inferior
derecho. Titulado y firmado al dorso.

SSAALLIIDDAA::  116600  €€..
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111144
JJOOSSEE  VVIIEERRAA

“El paso del tiempo”. Dibujo. 49 x 35. Firmado y fechado
78 en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

111155
RRAAMMOONN  EESSTTAALLEELLLLAA
((MMaaddrriidd,,  11889933  -  11998866))

“Bodegón”. O/L 60 x 85. Firmado en el ángulo inferior
izquierdo y al dorso.

SSAALLIIDDAA::  990000  €€..

111166
RR  **WWEEBBEERR

“Paisaje”. O/Cartón. 33 x 47. Firmado Ru? Weber en el
ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  116600  €€..

111177
RRAAMMOONN  EESSTTAALLEELLLLAA
((MMaaddrriidd,,  11889933  -  11998866))

“Aranjuez”. O/T. 36 x 44. Firmado en el ángulo inferior
izquierdo y fechado 1974.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..
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111188
MM**  RR-NNOOVVAASS

“La Granja”. O/L. 33 x 49. Firmado en el ángulo inferior
derecho.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

111199
EEMMIILLIIAA  CCAASSTTAAÑÑEEDDAA
((MMaaddrriidd,,  11994433  ))

“El desayuno”. Acuarela. 59 x 37. Firmada en el ángulo
inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  337755  €€..

112200
CCAARRMMEENN  HHEERRRREERROO  ZZUUBBIIAAUURR
((CCoorrttééss  ddee  PPaallllááss,,  VVaalleenncciiaa,,  11994422  ))

“Tiovivo”. O/L. 61 x 50. Firmado en el ángulo superior
izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

112211
FFEERRNNAANNDDOO  BBAAYYOONN
((11993322  ))

“Barcas”. Acuarela. 48 x 63. Firmado en el ángulo inferior
derecho.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..
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112222
JJOOSSEE  QQUUEERROO
((PPoozzoo  AAllccóónn,,  JJaaéénn,,  11993322  ))

“Composición”. O/L. 66 x 60. Firmado en el centro dere-
cha.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

112233
CCAARRMMEENN  HHEERRRREERROO  ZZUUBBIIAAUURR
((CCoorrttééss  ddee  PPaallllááss,,  VVaalleenncciiaa,,  11994422  ))

“Tertulia”. O/L. 60 x 73. Firmado en el ángulo inferior dere-
cho.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

112244
CCAARRMMEENN  HHEERRRREERROO  ZZUUBBIIAAUURR
((CCoorrttééss  ddee  PPaallllááss,,  VVaalleenncciiaa,,  11994422  ))

“El Horno”. O/L 54 x 65. Firmado en el ángulo inferior
derecho.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

112255
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  SS..  XXXX

“Cala mallorquina”. O/L.80 x 100.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..
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112266
JJAAUUMMEE  QQUUEERRAALLTT
((TTaarrrraaggoonnaa,,  11994499  ))

“Caballos de Hyde Park”. Mixta/Papel. 23 x 36. Firmado,
fechado (77) y titulado en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

112277
JJAAUUMMEE  QQUUEERRAALLTT
((TTaarrrraaggoonnaa,,  11994499  ))

“Niña con muñeca”. Pastel. 50 x 31. Firmado en el ángulo
inferior izquierdo y fechado 97.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

112288
JJOOSSÉÉ  MMAARRÍÍAA  EESSCCAALLOONNAA
((CCaallaahhoorrrraa  ((LLooggrrooññoo)),,  11993388  ))

“El lanzador”. O/L. 116 x 116. Firmado, titulado y localiza-
do al dorso. Firmado y fechado (71) en el ángulo inferior
derecho.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

112299
MMIIKKHHAAIILL  PPOONNOOMMAARREENNKKOO
((BBaarrnnaauull,,  RRuussiiaa,,  11995588  ))

“Pasaje de invierno II”. O/L. 60 x 80. Firmado en ángulo
inferior derecho e izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  665500  €€..
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113300
PPEEDDRROO  BBAATTAALLLLAA  XXAATTRRUUCCHH
((TTaarrrraaggoonnaa,,  11889933  -  ??))

“Bodegón de rosas”. O/L. 47 x 60. Firmado en el ángulo
inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

113311
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  SS..  XXXX

“Jornada de lluvia”. O/L. 62 x 50. Firmado en el ángulo
inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

113322
JJOOSSEEPP  RRAAMMOO

“Bodegón”. O/L. 52 x 72.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

113333
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  SS..  XXXX

“Caravana en el desierto”. O/T. 14,5 x 28,5. Firma ilegible
en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  119900  €€..
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113344
PPEERREE  AARRRRIIBBAASS
((BBaarrcceelloonnaa,,  11992244  -  11999966))

“Florero”. O/L. 60 x 74. Firmado en el ángulo inferior dere-
cho.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

113355
CCEEFFEERRIINNOO  OOLLIIVVEE
((RReeuuss,,  TTaarrrraaggoonnaa,,  11990077  -  11999955))

“Vista rural”. Acuarela. 20 x 27. Firmado con iniciales y
fechado en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

113366
VVIICCEENNTTEE  AALLOONNSSOO
((AAllbboorraayyaa,,  VVaalleenncciiaa,,  11995555  ))

“Almuerzo en el Rastro”. Acuarela. 27 x 44. Firmado en el
ángulo inferior izquierdo. Titulado junto a la firma.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

113377
JJOOSSEE  HHEERRNNAANNDDEEZZ  CCAALLAATTAAYYUUDD
((VVaalleenncciiaa,,  11993355  ))

“El camino”. O/L. 65 x 50. Firmado en el ángulo inferior
derecho. Titulado y fechado (74) al dorso.

SSAALLIIDDAA::  442255  €€..
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113388
JJOOSSEE  HHEERRNNAANNDDEEZZ  CCAALLAATTAAYYUUDD
((VVaalleenncciiaa,,  11993355  ))

“Bodegón de membrillos”. O/L. 61 x 50. Firmado en el
ángulo inferior derecho. Titulado y firmado al dorso.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

113399
MMAARRCCEELLOO  SSAAEEZZ
((ÁÁvviillaa,,  11994444  ))

“Una mesa bien dispuesta”. Témpera/Tabla. 70 x 60.

SSAALLIIDDAA::  442255  €€..

114400
JJOOAANN  CCOOMMEELLLLAASS
((EEll  MMaassnnoouu,,  11991133  -  22000000))

“ Hojas “. O/T. 32 x 24 cm. Firmado y fechado en 1.979 al
dorso.

SSAALLIIDDAA::  3300  €€..

114411
MMIIQQUUEELL  PPLLAANNAASS  RROOSSEELLLLOO
((BBAARRCCEELLOONNAA  ))

“ Sin título”. Año 1994. Técnica mixta sobre papel. 32 x 25.
Etiqueta al dorso de la Sala Gaspar (Barcelona).

SSAALLIIDDAA::  4400  €€..
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114422
TTEERREESSAA  SSAALLCCEEDDOO
((HHuueessccaa,,  11995522  ))

“Bosque de pinceles”. Acuarela. 55 x 38. Firmado: Teresa
Salcedo 2006 en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  4400  €€..

114433  
RR  **MMAARRTTIINNEEZZ

“Paisaje fluvial”. O/cristal. 18 x 16 cm. (romboidal).
Firmado R. Martinez en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  3300  €€..

114444
AALLEEJJAANNDDRROO  AAGGUUIILLAARR  SSOORRIIAA
((MMaaddrriidd,,  11996622  ))

Alejandro Aguilar Soria. Actitudes. Acrílico sobre cartón. 70
x 100 cm.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..

114455
EENNRRIIQQUUEE  CCOORRTTIINNAA  YY  AARRRREEGGUUII
((MMaaddrriidd,,  11993333  -  11999911))

“Cada uno con su juguete”. O/L. 73 x 60. Firmado en el
centro inferior. Al dorso titulado y firmado.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..
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114466
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  SS..  XXXX

“Rincón de Madrid”. O/L. 61 x 50.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..

114477
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA

“Paisaje”. O/cartulina. 10,5 x 16,5. Al dorso sello que reza
“Aureliano de Beruete”.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

114488
AANNNNEE  EETTHHUUIINN
((LLee  CCootteeaauu,,FFrraanncciiaa,,  11992211  ))

“Año 1908. Anna de Cleves y Quasimodo”. Mixta/Papel. 60
x 48. Firmado y fechado (75) en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

114499
ÁÁNNGGEELL  BBOOFFAARRUULLLL
((BBaarrcceelloonnaa,,  11995577  ))

“Sin título”. Téc. mixta y collage. 34 x 49.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..
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115500
JJAAVVIIEERR  GGAARRRRIIDDOO

“Paisaje con palmera”. O/L. 50 x 65. Firmado: Garrido 99
en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

115511
IISSAABBEELL  AALLVVAARREEZZ  VVIILLLLAAMMIILL

“Corralillo”. O/L. 46 x 55. Firmado: Alvarez Villamil en el
ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

115522
**PPOOBBOO??

“Bodegón”. O/L. 81 x 100. Firmado: Pobo? en el ángulo
inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

115533
WWAALLDDOO  AAGGUUIIAARR
((MMaaddrriidd,,  11993300  -  22000000))

“Desnudo”. Dibujo. 50 x 32,5. Firmado: Waldo en el ángu-
lo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  4400  €€..
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115544
JJAAVVIIEERR  EESSCCAALLOONNAA

“Menina”. O/L. 90 x 90.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

115555
**SSIIEERRRRAA

“Marina”. O/Tx. 45 x 90. Firmado y fechado en el ángulo
inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

115566
EESSCCUUEELLAA  HHOOLLAANNDDEESSAA

“Escena costera”. O/Cartón. 19 x 25. Firmado y fechado
1905 en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..

115577
**PPEERRPPIINNYYAA

“Muñecos”. O/L. 39 x 46. Firmado en el ángulo inferior
izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..
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115588
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  SS..  XXXX

“Bodegón de manzanas”. Acuarela. 28 x 37. Firmado en el
ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

115599
EE  SSAANNTTAALLLLUUCCIIAA

“Pueblo en las montañas”. O/L pegado a cartón. Firmado
y fechado (1948) en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

116600
**PPIIZZAARRRROO

“Madonna”. O/T. 50 x 40. Firmado y fechado (1971) en el
ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

116611
JJOOSSEEPP  TTRRUUCCOO  YY  PPRRAATTSS
((11992233  ))

“Bodegón de cebollas”. O/L. 130 x 96. Firmado Truco en
el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..
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116622
MMIIGGUUEELL  ((MMiigguueell  IIbbááññeezz  RRooccaa))  IIBBAARRZZ
((MMeeqquuiinneennzzaa,,ZZaarraaggoozzaa,,  11992200  -  11998877))

“Hombre con pipa”. O/L. 41 x 32. Firmado en el ángulo
superior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

116633
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA

“Paisaje”. O/L. 95 x 144.

SSAALLIIDDAA::  114400  €€..

116644
PPIILLAARR  PPÉÉRREEZZ  HHIIDDAALLGGOO

“Playa”. O/T. 9 x 21.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

116655
EE..  GGAAMMBBOOAA

“Unos cazadores”. O/T. 27 x 35. Firmado y fechado (82)
en el ángulo inferior derecho y al dorso.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

116666
LLUUIISS  VVIICCTTOORRII  EELLIIAASS
((11990066  -  11998822))

“Paisaje”. O /L. 50 x 60. Firmado en el ángulo inferior
izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  117700  €€..
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116677
**  SSIISSQQUUEELLLLAA

“Albuferas”. Pareja O/L. 35 x 27. Firmados Sisquella en el
ángulo inferior derecho e izquierdo respectivamente.

SSAALLIIDDAA::  114400  €€..

116688
AANNTTOONNIIOO  CCAASSEERROO  SSAANNZZ
((MMaaddrriidd,,  1199  NNoovviieemmbbrree,,  11889988  -  11997733))

“Escena taurina”. Dibujo a tinta. 22,5 x 32,5. Firmado,
fechado en 1973 y dedicado en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..

116699
GGUUIILLLLEERRMMOO  FFRREESSQQUUEETT  BBAARRDDIINNAA
((BBaarrcceelloonnaa,,  11991144  -  TTaarrrraaggoonnaa,,  11999911))

“Paisaje”. Acuarela. 24 x 31,5. Firmado Fresquet, 51 en el
angulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..
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117700
VVIIDDAALL  MMUUNNTTAANNEERR

“Cala de Mallorca”. O/L. 43 x 53. Firmado en el ángulo
inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

117711
EENNRRIIQQUUEE  CCOORRTTIINNAA  YY  AARRRREEGGUUII
((MMaaddrriidd,,  11993333  -  11999911))

“Naturaleza muerta”. O/L. 120 x 85. Firmado y fechado en
el 72 en el ángulo inferior derecho. Al dorso titulado, firma-
do y fechado.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

117722
AALLFFRREEDDOO  PPIIQQUUEERR  GGAARRZZÓÓNN
((MMaaddrriidd,,  11995511  ))

“Composición”. Téc. mixta. 65 x 65. Firmado: A Piquer 74
en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  3300  €€..

117733
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  SS..  XXXX

“Bodegón de fresas”. O/L. 50 x 60.

SSAALLIIDDAA::  3300  €€..
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117744
RRIICCAARRDDOO  IISSAASSII  ““YYSSAASSII””
((AAllggoorrttaa,,  VViizzccaayyaa,,  11991177  ))

“Desnudo”. Gouache. 65 x 50. Firmado: Ysasi 71 en el
ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  3300  €€..

117755
RRIICCAARRDDOO  IISSAASSII  ““YYSSAASSII””
((AAllggoorrttaa,,  VViizzccaayyaa,,  11991177  ))

“Rostro”. Téc. mixta/papel. 52 x 42. Firmado Isasi 1-72 en
el ángulo inferior derecho. Junto a la firma dedicatoria.

SSAALLIIDDAA::  3300  €€..

117766
QQUUIINNTTAANNAA
((PPaallmmaa  ddee  MMaalllloorrccaa,,  11994455  ))

“Composición”. O/T. 39,5 x 29,5. Firmado: Quintana 68 en
el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  3300  €€..

117777
DDAAVVIIDD  AARRIIAASS  GGOONNZZÁÁLLEEZZ
((AArréévvaalloo,,  AAvviillaa,,  11995588  ))

“Mujer desnuda sentada”. Acuarela y gouache. 54 x 43.
Dibujo preparatorio. Firmado: Arias González en el ángulo
inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  3300  €€..
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117788
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  PPPPSS..  SS..  XXXX

“Patio”. O/L. 65 x 50. Fechado en Madrid en el 904 en el
ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  3300  €€..

117799
**SS..  MMEERRIINNOO

“Madrid: La Cibeles”. Dibujo a plumilla y albayalde. 22 x
29. Firmado: S. Merino en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  3300  €€..

118800
CCHHAARRLLEESS  PPAARRDDEELLLL

“Paisaje”. O/L. 55 x 65. Firmado: Charles Pardell en el
ángulo inferior derecho. Algunas roturas en el lienzo.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

118811
**JJ..FFCCOO..  CCAALLDDEERRÓÓNN

“El viejo escritor”. O/L. 26 x 18. Firmado: J. Fco. Calderón
1909 en el ángulo superior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  3300  €€..
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118822
**VVAALLEERROO

“Florero”. O/L. 145 x 114. Firmado: Valero 91 en el ángulo
inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..

118833
JJUUAANN  DDEE  ÁÁVVAALLOOSS
((MMéérriiddaa,,  11991111  -  MMaaddrriidd,,  22000066))

“Tres desnudos”. Dibujo. 51 x 31. Firmado en el ángulo
inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

118844
VVIICCTTOORRIIAANNOO  MMAARRTTIINNEEZZ  TTEERRRROONN

“Paisaje de Bohoyos”. Óleo sobre lienzo. 32 x 44. Firmado
en el ángulo inferior izquierdo y fechado 77. Al dorso titula-
do y fechado.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..

118855
VVIICCTTOORRIIAANNOO  MMAARRTTIINNEEZZ  TTEERRRROONN

“Casas en Extremadura”. Óleo sobre lienzo. 52 x 40.
Firmado y fechado 75 en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..
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118866
MMIIQQUUEELL  CCAASSAAJJUUAANNAA
((11993344  ))

“Jóvenes desnudas”. O/L. 58 x 80. Firmado: M. Casajuana
en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

118877
**FFRREEIIXXAASS

“Desnudo desgarrador”. Óleo sobre lienzo. 129 x 97.
Firmado en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  332255  €€..

118888
EEMMIILLIIAA  CCAASSTTAAÑÑEEDDAA
((MMaaddrriidd,,  11994433  ))

“Carnaval erótico”. Óleo sobre lienzo. 160 x 112. Firmado
en el ángulo inferior izquierdo y fechado 2000.

SSAALLIIDDAA::  33..550000  €€..

118899
RRIICCAARRDDOO  LLLLOORREENNSS  CCIIFFRRÉÉ
((VVaalleenncciiaa,,  11992266  ))

“La modelo y el pintor”. Óleo sobre lienzo. 65 x 92.
Firmado en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..
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119900
RRIICCAARRDDOO  LLLLOORREENNSS  CCIIFFRRÉÉ
((VVaalleenncciiaa,,  11992266  ))

“Naturaleza muerta con seno”. Óleo sobre lienzo. 54,5 x
45. Firmado en el ángulo inferior derecho y fechado 1984.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

119911
JJOOSSEEPPHH  DDUUMMOONNTT
((SS..  XXIIXX  ))

“Desnudo femenino”. Óleo sobre cartón. 66 x 50. Firmado
en el ángulo inferior izquierdo y al dorso. Dibujo al dorso.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

119922
WWAALLDDOO  AAGGUUIIAARR
((MMaaddrriidd,,  11993300  -  22000000))

“Mujer desnuda de espaldas”. Óleo sobre tabla. 33 x 25.
Firmado en el ángulo inferior derecho. Al dorso firmado,
titulado, fechado 1990.

SSAALLIIDDAA::  116600  €€..

119933
EEDDUUAARRDDOO  SSOORRIIAA
((SSaannttaannddeerr,,  11889900  -  BBuueennooss  AAiirreess,,  11994455))

“Desnudo femenino”. Óleo sobre tabla. 46 x 38. Firmado
en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..
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119944
MMOONNTTSSEERRRRAATT  **VVAALLLLÉÉSS

“Desnudo femenino”. Pastel. 39,5 x 30. Firmado y fechado
(3-83) en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

119955
JJUUAANN  BBAARRBBAA
((MMaaddrriidd,,  11991155  -  11998822))

“La alcahueta”. Óleo sobre lienzo. 81 x 60. Firmado en el
ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

119966
FFRRAANNCCIISSCCOO  CCAARRRRIILLLLOO
((JJaaéénn,,  11995544  ))

“Ensoñación”. Óleo sobre tabla. 32 x 40. Firmado en el
ángulo inferior izquierdo y al dorso.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

119977
CCLLAAUUDDIIOO  CCAASSTTEELLUUCCHHOO
((BBaarrcceelloonnaa,,  11887711  -  PPaarrííss,,  11993322))

“Mujeres desnudas junto al fuego”. Óleo sobre lienzo. 40 x
50. Firmado. Lienzo craquelado.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..
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119988
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  SS..  XXXX

“Mujer desnuda con cántaro”. Óleo sobre lienzo. 49 x
38,5.

SSAALLIIDDAA::  447755  €€..

119999
EESSCCUUEELLAA  EEUURROOPPEEAA  SS..
XXXX

“Desnudo orientalista”.
Óleo sobre tabla. 47 x 27.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

220000
AALLFFRREEDDOO  AALLVVAARREEZZ

“Desnudo”. Óleo sobre lienzo. 66 x 100. Firmado en el
ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

220011
MMAANNUUEELL  **GG..TTOOLLEENNTTIINNOO

“Desnudo a la manera de Sorolla”. Óleo sobre lienzo. 58 x
47. Firmado. Texto al dorso.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..
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220022
AA  **  GGOOÑÑII

“Saliendo del baño”. Óleo sobre lienzo. 70,5 x 45.
Firmado en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  665500  €€..

220033
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  PPPPSS..  SS..  XXXX

“Desnudo femenino de espaldas”. Óleo sobre lienzo. 87 x
115. Al dorso fechado febrero 928.

SSAALLIIDDAA::  332255  €€..

220044
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  CCOONNTTEEMMPPOORRÁÁNNEEAA

“La olla Taño, Asturias”. Acuarela. 62 x 89. Firmado en el
ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

68 Pintura



220055
EESSCCUUEELLAA  DDEE  AAUUGGUUSSTTUUSS  JJOOHHNN

“Retrato de Guilhermina Suggia”. Óleo sobre tablex. 55 x 44. 

Guilhermina Suggia fue una célebre violonchelista portuguesa (1885-1950) vinculada sentimentalmente con Pau
Casals.Entre 1920 y 1923 Augustus John pintó un célebre retrato de Suggia. 

Al dorso etiqueta en la que se sugiere que la obra ha podido ser pintada por Walter Sickert o Augustus John.

SSAALLIIDDAA::  11..880000  €€..
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220066
CCAARRLLOOSS  MMAANNUUEELL  CCAASSTTIILLLLOO
((LLaa  PPaallmmaa,,  PPiinnaarr  ddeell  RRííoo  ((CCuubbaa)),,  11996688  ))

“Paisaje”. O/L. 99 x 139. Firmado
Carlos Manuel 08 en el ángulo inferior
izquierdo, y al dorso.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

220077
CCAARRLLOOSS  MMAANNUUEELL  CCAASSTTIILLLLOO
((LLaa  PPaallmmaa,,  PPiinnaarr  ddeell  RRííoo  ((CCuubbaa)),,  11996688
))

“Paisaje”. O/L. 99 x 139. Firmado
Carlos Manuel 07 en el ángulo inferior
izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..
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220088
AAGGUUSSTTÍÍNN  ÚÚBBEEDDAA
((HHeerreenncciiaa,,  CCiiuuddaadd  RReeaall,,  11992255  -  22000077))

“Cerca de Blois”. O/L. 32 x 27. Firmado
y titulado al dorso y firmado en el
ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  11..330000  €€..

220099
DDAANNIIEELL  MMEERRIINNOO
((MMaaddrriidd,,  11994411  ))

“Molino”. O/L. 73 x 60. Firmado en el
ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..
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221100
MMAARRCCEELLOO  GGOONNGGOORRAA  RRAAMMOOSS
((ÚÚbbeeddaa,,  JJaaéénn,,  11994400  ))

“Tronco de olivo”. O/L. 195 x 130. Firmado en el ángulo inferior izquierdo
y fechado 2001.

SSAALLIIDDAA::  990000  €€..
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221111
MMAARRCCEELLOO  GGOONNGGOORRAA  RRAAMMOOSS
((ÚÚbbeeddaa,,  JJaaéénn,,  11994400  ))

“Invierno”. O/T. 95 x 80. Firmado en el ángulo inferior
izquierdo y fechado 2000.

SSAALLIIDDAA::  990000  €€..

221122
MMAARRCCEELLOO  GGOONNGGOORRAA  RRAAMMOOSS
((ÚÚbbeeddaa,,  JJaaéénn,,  11994400  ))

“Verano”. O/T. 95 x 80.Firmado y fechado en el ángulo infe-
rior izquierdo. Firmado y titulado al dorso.

SSAALLIIDDAA::  990000  €€..



221133
PPEEDDRROO  SSOOBBRRAADDOO
((TToorrrreellaavveeggaa,,  SSaannttaannddeerr,,  11993366  ))

“Reine 115”. O/L. 81 x 65. Firmado en el ángulo inferior
izquierdo. Al dorso firmado y  fechado (1975).

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..

221144
PPEEDDRROO  SSOOBBRRAADDOO
((TToorrrreellaavveeggaa,,  SSaannttaannddeerr,, 11993366  ))

“Volutes”. O/L. 81 x 65. Firmado en el ángulo inferior
izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..

73Pintura



221155
EEUUGGEENNIIOO  GGRRAANNEELLLL
((LLaa  CCoorruuññaa,,  11991122  -  22000011))

“El escultor meticuloso”. O/L. 58 x 46 Firmado y fechado (74) en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  1199..000000  €€..
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221166
EEUUGGEENNIIOO  GGRRAANNEELLLL
((LLaa  CCoorruuññaa,,  11991122  -  22000011))

“Figura junto al mar”. Tinta/Papel. 49 x 35. Firmado y fechado 1973 en el ángulo
inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  44..550000  €€..



221177
TTEERREESSAA  FFUUSSTTEERR  VVAARREELLAA
((MMaaddrriidd,,  11998866  ))

“Desnudos”. Dos técnicas
mixtas sobre papel. 28 x 20.
Firmadas en el ángulo inferior
derecho.

SSAALLIIDDAA::  116600  €€..
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221188
TTEERREESSAA  FFUUSSTTEERR  VVAARREELLAA
((MMaaddrriidd,,  11998866  ))

“Desnudos femeninos”. Lote de tres técnicas mixtas. 27,5 x 20.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..



221199
TTEERREESSAA  FFUUSSTTEERR  VVAARREELLAA
((MMaaddrriidd,,  11998866  ))

“Desnudo”. Técnica mixta sobre papel.
20,5 x 28. Firmado en el ángulo inferior
derecho.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..
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222200
TTEERREESSAA  FFUUSSTTEERR  VVAARREELLAA
((MMaaddrriidd,,  11998866  ))

“Desnudos”. Dos técnicas mixtas sobre papel. 28 x 20,5. Firmados en el
ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  116600  €€..



222211
LLUUCCIIOO  MMUUÑÑOOZZ
((MMaaddrriidd,,  11992299  -  11999988))

“Composición”. Óleo sobre madera. 33x 41. Firmado y fechado en el ángulo superior izquierdo 90.

SSAALLIIDDAA::  55..000000  €€..
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222222
TTSSAAII  YYUUNN-CCHHEENNGG..  ((CCHHUUAA  HHUU))
((11992299  -  22000099))

“Football à Paris”. Pastel. 63 x 48. Firmado y fecha-
do 1987 en el centro inferior.

SSAALLIIDDAA::  22..000000  €€..

222233
NNIICCOOLLÁÁSS  MMEEYYRR

“Abstracción”. Óleo sobre lienzo. 120 x 89. Firmado
y fechado al dorso 2004.

SSAALLIIDDAA::  11..880000  €€..
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222244
AANNTTOONNIIOO  GGUUIIJJAARRRROO  GGUUTTIIEERRRREEZZ
((VViillllaarrrruubbiiaa  ddee  llooss  OOjjooss,,  CC..  RReeaall,,  11992233  ))

“Desnudo”. Dibujo. 46 x 37. Firmado en el
ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..
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222255
AANNTTOONNIIOO  GGUUIIJJAARRRROO  GGUUTTIIEERRRREEZZ
((VViillllaarrrruubbiiaa  ddee  llooss  OOjjooss,,  CC..  RReeaall,,  11992233  ))

“Desnudo de espaldas”. Dibujo. 32 x 49. Firmado
en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

222266
AANNTTOONNIIOO  GGUUIIJJAARRRROO  GGUUTTIIEERRRREEZZ
((VViillllaarrrruubbiiaa  ddee  llooss  OOjjooss,,  CC..  RReeaall,,  11992233  ))

Dos dibujos eróticos. 28 x 40 ambos.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..



222277
JJOOSSÉÉ  FFRRAAUU
((VViiggoo,,  PPoonntteevveeddrraa,,  11889988  -  11997766))

“Paisaje”. Acuarela. 48 x 68. Firmado J. Frau en el ángulo
inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

222288
JJOORRDDII  MMEERRCCAADDÉÉ  FFAARRRRÉÉSS
((BBaarrcceelloonnaa,,  11992233  -  22000055))

“Paisaje”. O/L. 37 x 54. Firmado en el ángulo inferior
izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  990000  €€..

222299
MMAARRIIAANNOO  BBEERRTTUUCCHHII  NNIIEETTOO
((GGrraannaaddaa,,  88  ffeebbrreerroo,,  11888855  -  2200  jjuunniioo,,  11995555))

“Militares y caballos” (en la esquina inferior derecha
Francisco Franco ). Témpera. 19 x 28. Firmado M.
Bertuch, Xauen.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

223300
AANNTTOONNIIOO  SSUUÁÁRREEZZ
((GGiijjóónn,,  11992233  ))

Cartel para la Feria de Muestras de Gijón. FECHA?.
Técnica mixta sobre papel. 63,5 x 48,5. Firmado Suárez en
el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..
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223311
BBAALLDDOOMMEERROO  RROOMMEERROO  RREESSSSEENNDDII
((SSeevviillllaa,,  11992222  -  MMaaddrriidd,,  11997777))

“Madre con el niño”. Óleo sobre tabla. 33,5 x 24. Firmado
en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

223322
BBAALLDDOOMMEERROO  RROOMMEERROO  RREESSSSEENNDDII
((SSeevviillllaa,,  11992222  -  MMaaddrriidd,,  11997777))

“Personajes”. Óleo sobre tabla. 33 x 24,5. Firmado en el
ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

223333
FFRRAANNCCIISSCCOO  MMAATTEEOOSS
((SSeevviillllaa,,  11889977  -  MMaaddrriidd,,  11997766))

“Personajes”. Acuarela. 15 x 11. Firmada en el ángulo infe-
rior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

223344
GGEENNAARROO  LLAAHHUUEERRTTAA
((VVaalleenncciiaa,,  11990055  -  11998855))

“Marinero”. Dibujo. 30 x 23. Firmado y fechado  verano
1933, Valencia.

SSAALLIIDDAA::  111100  €€..
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223355
CCIIRRIILLOO  MMAARRTTIINNEEZZ  NNOOVVIILLLLOO
((MMaaddrriidd,,  11992211  -  22000088))

“Paisaje rural”. Acuarela. 25 x 32. Firmado en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

223366
JJUUAANN  DDEE  ÁÁVVAALLOOSS
((MMéérriiddaa,,  11991111  -  MMaaddrriidd,,  22000066))

“Ángeles”. Cinco dibujos
sobre papel cebolla. 52 x 36
uno. 51 x 31 cuatro. Firmados
y fechados.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..



223377
“Chapel of the nunnery of the most pure Virgin. At
Carmona”.  Litografía. S. XIX. 27 x 38 cm. (dibujo).

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

223388
EESSCCUUEELLAA  IINNGGLLEESSAA

“Escenas de caza”. Dos litografías. 30 x 43 cm.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

223399
**DDUUBBUUFFEE

“La Candeur”. Litografiada por Ducarme. 40 x 30 cm.

SSAALLIIDDAA::  3300  €€..

224400
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  SS..  XXXX

“Suerte taurina”. Grabado. 33 x 25. Firmado en el ángulo
inferior derecho. Numerado 2/40.

SSAALLIIDDAA::  3300  €€..
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224411
SSAALLVVAADDOORR  DDAALLII  II  DDOOMMEENNEECCHH
((FFiigguueerraass,,  11990044  -  11998899))

“Richard II”. Grabado. 18 x 12,5. Firmado en el ángulo
inferior derecho. Numerado 198/250.

SSAALLIIDDAA::  117700  €€..

224422
RRAAFFAAEELL  PPEELLLLIICCEERR
((MMaaddrriidd,,  11990066  -  MMaayyoo,,  11996633))

“Se ha escapado el gato”. Grabado. 52 x 66. P/A. Firmado
en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  3300  €€..

224433
VVIICCEENNTTEE  AARRNNÁÁSS  LLOOZZAANNOO
((MMaaddrriidd,,  11994499  ))

“La tauromaquia”. Grabado P/A. 31,5 x 60,5 cm. huella.
Firmado V. Arnás en el ángulo infeior derecho. Manchas
de humedad en el papel.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

224444
VVIICCEENNTTEE  AARRNNÁÁSS  LLOOZZAANNOO
((MMaaddrriidd,,  11994499  ))

“Picador”. Grabado P/A. 36 x 27,5 cm. huella. Firmado V.
Arnás en el ángulo inferior derecho. Manchas de humedad
en el papel.

SSAALLIIDDAA::  114400  €€..

85Obra gráfica



224455
FFRRAANNCCIISSCCOO  TTOODDÓÓ
((TToorrttoossaa,,  TTaarrrraaggoonnaa,,  11992222  ))

“ Palacio de Comunicaciones “. Litografía prueba de artis-
ta. 48 x 77 cm. Titulada en la base. Firmada a lápiz: Todó
en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  3300  €€..

224466

“Le Génie du Vatican”. Litografía. 50 x 34,7. Papel man-
chado.

SSAALLIIDDAA::  3300  €€..

224477
AANNTTOONNIIOO  UURRÍÍAA  MMOONNZZÓÓNN
((MMaaddrriidd,,  11992299  -  11999966))

“Palomas”. Grabado. 38 x 29. Firmado en el ángulo inferior
derecho y numerado 169/180.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

224488
AANNTTOONNIIOO  GGUUIIJJAARRRROO  GGUUTTIIEERRRREEZZ
((VViillllaarrrruubbiiaa  ddee  llooss  OOjjooss,,  CC..  RReeaall,,  11992233  ))

Lote de tres grabados. Uno sobre papel japonés. 33 x 22,
23,5 x 8,5 y 23,5 x 8. Firmados.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..
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224499
AANNTTOONNIIOO  GGUUIIJJAARRRROO  GGUUTTIIEERRRREEZZ
((VViillllaarrrruubbiiaa  ddee  llooss  OOjjooss,,  CC..  RReeaall,,  11992233  ))

“La fábula del Genil”. Doce litografías. 50 x 38,5. Obras
basada en el poema homónimo de Pedro Espinosa. P/A.
Firmadas.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

225500
AANNTTOONNIIOO  GGUUIIJJAARRRROO  GGUUTTIIEERRRREEZZ
((VViillllaarrrruubbiiaa  ddee  llooss  OOjjooss,,  CC..  RReeaall,,  11992233  ))

“El arte de las putas”. Conjunto de 23 grabados punta
seca y aguatinta. 24,5 x 18. P/A. Firmados.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

225511
RRAAFFAAEELL  CCAANNOOGGAARR
((TToolleeddoo,,  11993344  ))

“Composición”. Litografía. 67 x 45. Firmado en el ángulo
inferior derecho. Numerado en el ángulo inferior izquierdo
113/165. Obra donada para la iniciativa solidaria “Todos
con Pilar”.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

225522
LLOORREENNZZOO  GGOONNZZÁÁLLEEZZ
((11994433  ))

“Marina”. Serigrafía. 99,5 x 69,5. Numerado 49/75 en el
ángulo inferior izquierdo y firmado en el derecho

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..
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225533
LLOORREENNZZOO  GGOONNZZÁÁLLEEZZ
((11994433  ))

“Esperanza”. Serigrafía. 99,5 x 69,5. Firmado y numerado
31/75 en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

225544
LLOORREENNZZOO  GGOONNZZÁÁLLEEZZ
((11994433  ))

“Cayetana”. Serigrafía. 99,5 x 69,5. Numerado 14/75 en el
ángulo inferior izquierdo y firmado en el derecho.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

225555
LLOORREENNZZOO  GGOONNZZÁÁLLEEZZ
((11994433  ))

“Diana”. Serigrafía. 99,5 x 69,5. Firmado y numerado 38/75
en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

225566
LLOORREENNZZOO  GGOONNZZÁÁLLEEZZ
((11994433  ))

“Aurora”. Serigrafía. 99,5 x 69,5. Firmado y numerado 3/75
en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..
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225577
LLOORREENNZZOO  GGOONNZZÁÁLLEEZZ
((11994433  ))

“Margarita”. Serigrafía. 99,5 x 69,5. Firmado y numerado
Lorenzo G. 20/75 en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

225588
LLOORREENNZZOO  GGOONNZZÁÁLLEEZZ
((11994433  ))

“Figura con corona de flores”. Serigrafía. 99,5 x 69,5.
Firmado y numerado Lorenzo G. 35/75 en el ángulo infe-
rior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

225599
CCÁÁRRDDEENNAASS

“Composición”. Litografía. 45 x 36. Firmado y numerado
292/500. Esta obra forma parte de la donación realizada
para la iniciativa solidaria “Todos con Pilar”.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

226600
RROOBBEERRTT  DDAAVVIIEESS
((BBiirrmmiinngghhaamm,,  11996644  ))

“Pelé 1970”. Fotografía de edición limitada a 500 unida-
des. Año 2003. Muestra momentos efímeros, fugaces en
numerosas ocasiones del mundo del deporte, con figuras
como Pelé, Johan Cruyff, etc. 41 x 51cm.

SSAALLIIDDAA::  3300  €€..
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226611

1/2 dirham almohade de plata.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

226622

Dos reales de plata. Época entre Felipe II-IV.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

226633

8 escudos. Carlos III. 1780. Popayán. SF.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

226644

6 reales de a 8. Carlos IV. 1789 a 1808.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

226655

1 escudo de oro. Carlos IV. 1792. Madrid. MF.

SSAALLIIDDAA::  114400  €€..

226666

8 escudos. Carlos IV. 1799. Nuevo Reino. JJ.

SSAALLIIDDAA::  990000  €€..
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226677

8 escudos de oro. Carlos IV. 1807. Potosí. PJ.

SSAALLIIDDAA::  995500  €€..

226688

80 reales de oro. Isabel II. 1835. Madrid. CR.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

226699

100 francos de oro. Napoleón III. Busto laureado. 1869. A.

SSAALLIIDDAA::  11..000000  €€..

227700

Lote formado por 20 duros alfonsinos de plata. Peso 492
gr.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

227711

25 pesetas de oro. Alfonso XII. 1884. Madrid. MS-M.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

227722

5 dólares de oro. EE.UU. 1881.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..
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227733

3 dólares de oro. EE. UU. 1882.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

227744

Pruebas numismáticas. España 1972-75. 4 estuches.

SSAALLIIDDAA::  113300  €€..

227755

Dos monedas de plata. Colonias inglesas.
Conmemorativas respectivamente del Bicentenario y la
Constitución de EE. UU.1976-1987. En sus estuches.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

227766

Lote formado por tres juegos de arras ( 39 monedas) de 1
bolivar de plata. Venezuela.

SSAALLIIDDAA::  113300  €€..

227777

Lote formado por 24 duros extranjeros de plata. Peso 540
gr.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

227788

Dos estuches con monedas del Vaticano. Juan Pablo II,
2005 y Benedicto XVI con medalla plata sede vacante.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..
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227799

Dos monedas de oro reproducción de piezas con fecha
del reinado de los RR. CC.  Peso 10,70 gr.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

228800

Dos monedas de plata, colonias inglesas:

- 25 libras. Falkland Islands.100 th. Anniversary of Self
Sufficiency. 1885-1985.

- 25 dólares. Jamaica. 25 Aniversario de la Coronación de
Isabel II. 1953-1978. 

En sus estuches.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

228811

Ocho monedas de plata proof. Colonias inglesas.
Conmemorativas del Jubileo de la Reina Isabel II. 1977. En
dos estuches.

SSAALLIIDDAA::  116600  €€..

228822

Proof set de cuatro monedas de los Juegos de Atlanta de
1995. EE.UU. Cuatro valores: 1/2 dólar, 1 dólar(2) y 5 dóla-
res. En su estuche original. Con certificado. Raro en catá-
logo.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..
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228833

Juego completo (tres estuches) de monedas de plata
proof conmemorativas del Año Santo Jacobeo de 1993.
Monedas de 10.000 pesetas, 2.000 pesetas y 8 reales.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

228844

Condecoración española al Mérito en Campaña. Metal
plateado, dorado y esmalte.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

228855

Condecoración española de la Orden de Cisneros. Plata
vermeil y esmaltes. Contrastes al dorso.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

228866

Condecoración española: Cruz de Guerra de metal en
tono plata y dorado, con corona, cuatro espadas y hojas
de palma, concedida al personal que habiendo sido pro-
puesto para Avance en la escala o Medalla militar, no llene
plenamente las condiciones señaladas, pero sí las reuna
superiores a las exigidas para la Cruz de Guerra

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..
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228877

Medalla al Mérito Militar con cinta de moiré, corona
real y pasador. Metal dorado y esmalte.

SSAALLIIDDAA::  116600  €€..

228888

Condecoración militar a las brigadas internacionales.
Metal.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

228899

Lote formado por dos marcos
expositores conteniendo distintas
condecoraciones (Al mérito civil,
Premio a la constacia militar, A la
lealtad acrisolada, al mérito depor-
tivo...). 49 x 44 cm. medida marco
mayor.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..
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229900

Juego de tocador de plata española punzonada, ley 916.
Marcas en la base. Peso de la plata 282 gr. Formado por
bandeja para peines, embocadura de peine, bandeja para
horquillas, espejo de mano, cepillo de ropa, cepillo de
pelo, dos frascos (uno sin tapón y cristal arpado) y caja
para algodón.

SSAALLIIDDAA::  111100  €€..

229911

Pareja de perfumadores de cristal con montura de plata
europea punzonada, ley 916. Antiguos. Repujados, cince-
lados y calados con figuras infantiles y rocallas. Faltan los
tapones. 9 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

229922

Sopera blasonada en plateado “Old Sheffield”. Inglaterra.
1ª 1/2 S. XIX. Marcas de la firma Stammers, 99 Strand,
London en el interior. Oval con moldura de flores y veneras
y sólidas patas con grandes hojas en el arranque y garra
en el remate. En el frente blasón grabado. 28 cm. altura;
42 cm. largo

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

229933

Escribanía de plata española punzonada, ley 916. Marcas
de la platería Pedro Durán. Peso 633 gr. Con tres plumas.
Dedicatoria en la base. Peso 633 gr. 19 x 34,5 cm.

SSAALLIIDDAA::  113300  €€..
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229944

Miscelánea de plata punzonada, ley 925 y 916. Formada
por cubo de hielo, perdiz, dos pequeños faisanes, calenta-
dor de copa de coñac, vasito, almendrero y pequeño cen-
tro. Peso total 1,104 Kg. 22,5 cm. altura mayor (perdiz).

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

229955

Miscelánea de plata española, ley 916. Peso 605 gr.
Formaa por cuatro lavafrutas, dos platitos, pequeño florero
y plato gallonado. 21 cm. diámetro mayor.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

229966

Miscelánea de plata (9 piezas, ley 900,916 y 925)  y de
alpaca (2): convoy con vinagreras de cristal (falta un
tapón, cucharita, dos centritos, cuatro pequeños ceniceros
y un platito, todo ello de plata. De alpaca, dos ceniceritos.
Peso de la plata 483 gr.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

229977

Virgen del Perpetuo Socorro en metal dorado y plateado.
Marco de plata con cantoneras adornadas por hojas. 20 x
17 cm. marco.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..
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229988

Pareja de candeleros de plata española. 1ª 1/2 S. XX.
Punzones de Barcelona, marcas de orfebre J.A Carreras y
fiel contraste (gallo). Peso 599 gr. Pie cónico acanalado,
portavelas repujados y cincelados con cabezas de indios
y grandes hojas, base cincelada con motivos vegetales.
Base horadada para ser utilizados como lámparas de
mesa. 23 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

229999

Jarra de plata española punzonada, ley 916. Marcas en el
borde. Inspirada en modelos del S. XVII presenta decora-
ción cincelada de roleos, quillas y mascarón como verte-
dera. Peso 663 gr. 16,5 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

330000

Tabaquera de plata española punzonada, ley 916. Marcas
en el cierre. Lisa con alma de madera. 7 x 13 x 18,5 cm.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

330011

Bandeja en plateado Meneses. Marcas en la base. Asas
con rocallas. 20 x 38 cm. con asas.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..
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330022

Dos bandejas de plata española punzonada, ley 916.
Marcas en el borde. Peso 885 gr. Rectangulares, con asas
y borde recorrido por moldura de pequeños gallones. 21 x
35 cm. mayor.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

330033

Pareja de candelabros de dos luces de plata española
punzonada, ley 916. Marcas en la base. Peso 913 gr. con
contrapeso. 26,5 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..

330044

Sopera de plata española punzonada, ley 916. Marcas en
la base. Peso 1,124 Kg. Cuerpo globular con tapa perfila-
da por moldura estriada e ingletada. 24 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  111100  €€..

330055

Pareja de faisanes de plata española punzonada, ley 916.
Marcas en la cola. Peso 130 gr. 10 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..
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330066

Bandeja de plata española punzonada, ley 916. Marcas en
la base. Peso 485 gr. Oval perfilada por moldura de moti-
vos vegetales. Con asas. 24 x 38,5 cm. con asas.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

330077

Dos patos de plata española punzonada, ley 916. Marcas
en la pata. Peso 620 gr. 22,5 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..

330088

Miscelánea de plata española punzonada, ley 916. Peso
662 gr. Formado por una bandejita, tres centritos y vina-
greras de cristal con soporte de plata. Interior de los tapo-
nes mellados. 23 cm. altura vinagreras.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

330099

Dos marcos de plata sterling, ley 925. Uno es díptico,
inglés, punzones de Birmingham de 1903, adornado con
abigarrada decoración vegetal, otro con cuatro flores mar-
cando los ángulos. 19 x 13 cm. díptico cerrado.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..
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331100

Facón gauchesco con mango y vaina de plata. Repujado
y cincelado con motivos florales y realzado por aplicacio-
nes de oro bajo. 34 cm. largo.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

331111

Caja de plata, ley 833. Países Bajos. Punzones de garantía
utilizados a partir de 1953 en la tapa. Peso 357 gr.
Repujada y cincelada con escenas holandesas de interior
de taberna. 7 x 8,5 x 12 cm.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

331122

Caja barril de plata, ley 835. Punzones en el borde. Peso
296 gr. Repujada y cincelada con racimos de uvas y escu-
dos en tapa y base. 14 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

331133

Centro de alpaca. Marcas en la base. Depósito ondulado
e ingletado y asas de cisne. 19 x 25 x 40 cm.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..
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331144

Bandeja de plata chilena, ley 925. Marcas en la base.
Peso 854 gr. Rectangular, hecha a mano, con escudo cen-
tral repujado y cincelado, e inscripción grabada alrededor
que reza “A la Delegación de Deportes de España de la
Confederación Deportiva Fuerzas Armadas. Santiago
Chile. 1972. 27,5 x 44 cm.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

331155

Bandeja de plata española punzonada, ley 916. Marcas al
dorso. Peso 1,920 Kg. Alero ondulado e ingletado. Con
asas. 37,5 x 57,5 cm. con asas.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

331166

Bandeja de plata ecuatoriana, ley 925. Marcas al dorso.
Peso 1,996 Kg. Rectangular con iniciales GR grabadas en
la base. Asas. 36 x 61,5 cm. con asas.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

331177

Servicio de té compuesto por tetera, azucarero y lechera.
Metal Plateado. FFs. S.XIX-Pps. S.XX. Gallonado con
decoración vegetal cincelada e iniciales grabadas. 14 cm.
altura tetera.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..
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331188

Pareja de candelabros de plata. Pps. S. XX. Base recorrida
por tallos vegetales y frutos en la que asienta un niño
tocando el triángulo. De ella surge una rama con los cinco
brazos de luz. Peso 2,110 Kg. Un brazo desoldado. Faltan
las roscas de sujección del candelabro a la base. 59 cm.
altura.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

331199

Bandeja de plata española punzonada, ley 916. Marcas en
la base. Peso 1,995 kg. Alero ondulado e ingletado. Borde
perfilado por moldura con tornapuntas. Base grabada con
iniciales G.R. Asas. 35 x 63 cm. con asas.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

332200

Bandeja de plata española punzonada, ley 916. Marcas en
la base. Peso 1,970 kg. Igual al lote anterior. 35 x 63 cm.
con asas.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

332211

Bandeja de plata española punzonada, ley 916. Marcas en
la base. Peso 1,334 kg. A juego con los lotes anteriores
pero de menor tamaño. 30 x 50 cm. con asas.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..
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332222

Bandeja de plata española punzonada, ley 916. Marcas en
la base. Peso 1,423 kg. A juego con los lotes anteriores
pero de menor tamaño. 30 x 50 cm. con asas.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

332233

Bandeja de plata española punzonada, ley 916. marcas en
la base. Peso 839 gr. Igual a los lotes anteriores pero de
menor tamaño. 26 x 44 cm. con asas.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

332244

Bandeja de plata española punzonada, ley 916. marcas en
la base. Peso 845 gr. Igual a los lotes anteriores pero de
menor tamaño. 26 x 44 cm. con asas.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

332255

Dos tabaqueras de plata española punzonada, ley 916,
con alma de madera. Marcas en la base. Una lisa, otra
con escudo pontificio y fecha grabada en la tapa. 9,5 x
17,5 cm.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..
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332255  BBiiss

Cubertería de plata española punzonada. Distintos punzo-
nes, siendo la mayoría de Espuñes. Iniciales grabadas, la
mayoría “G.C” y “M.G.C”. Consta de: 24 cucharas de
mesa, 26 tenedores de mesa (a uno le falta una púa), 24
cuchillos de mesa (más un mango suelto), 14 tenedores
de postre, 12 cucharitas de postre de otro modelo (mango
con cintas y hoja), 6 tenedores de ostras y cubiertos de
servir: cazo, e cucharones (disitntos) y cazo de salsas. A
examinar por el comprador. Peso plata (sin cuchillos):
5,048 Kg.

SSAALLIIDDAA::  11..000000  €€..

332266

Tabaquera de plata española punzonada, ley 916. Marcas
en la base. Alma de madera. Lisa con cantos estriados.
15,5 x 22,5 cm.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..

332277

Tabaquera de plata española punzonada, ley 916. Marcas
en el cierre. Alma de madera. Tapa con estrías y grabado
guilloché. 13 x 19 cm.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..

332288

Dos tabaqueras de plata española punzonada, ley 916.
Marcas en el cierre. Alma de madera con placa rectangu-
lar marcando el centro. 13,5 x 19,5 cm. mayor.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..
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332299

Centro de plata española punzonada, ley 916. Marcas en
la base. Depósito semiesférico y pie troncocónico. Peso
con contrapeso 687 gr. 17,5 cm. altura, 28 cm. diámetro.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

333300

Centro de plata española punzonada, ley 916, en forma de
venera. Marcas en el borde. Peso 294 gr. 29,5 x 28 cm.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..

333311

Bandeja decorativa de plata española punzonada, ley 916.
Marcas al dorso. Peso 529 gr. Oval con alero recorrido por
motivos alusivos a Santiago Apóstol: venera, cruz,  calaba-
za....Borde uñeteado. 27,5 x 35,5 cm.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..

333322

Centro de plata española punzonada, ley 916. Marcas al
dorso. Peso 470 gr. Circular y liso. 31 cm. diámetro.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..
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333333

Plato decorativo de plata española punzonada, ley 916.
Marcas al dorso. Peso 588 gr. Alero repujado y cincelado
con frutas. 36 cm. diámetro.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

333344

Plato decorativo de plata española punzonada, ley 916.
Marcas en el borde. Peso  519 gr. Ancho y bonito alero
repujado y cincelado con adornos florales y vegetales.
Iniciales grabadas en la base. 33 cm. diámetro.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

333355

Tabaquera victoriana de plata sterling, ley 925. Inglaterra.
Punzones de Birmingham de 1893 y marcas de orfebre.
Peso 369 gr. Rectangular y lisa. 9 x 15 cm.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..

333366

Champanera de plata española punzonada, ley 916.
Marcas en la base. Peso 1,314 Kg. (cubeta interior de
metal incluída). Adornada en la base y asas con racimos
de uvas. 23,5 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..
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333377

Centro de plata española.1er 1/3. S. XX. Punzones de los
orfebres barceloneses Masriera y Carreras. Marcas en la
base. Peso 949 gr. Decoración de molduras de espigas y
cintas que se cruzan. 18 cm. altura, 27 cm. diámetro.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

333388

Caviarera plateada con recipiente interior de cristal. 25 cm.
diámetro con asas.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

333399

Jarra para agua de plata española punzonada, ley 916. 1ª
1/2 S. XX. Punzones en la base. Peso 805 gr. Bonita deco-
ración vegetal repujada y cincelada. 23,5 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  116600  €€..

334400

Bandeja de plata española punzonada, ley 916. Marcas de
11 dineros y del orfebre E. Otero. Peso 253 gr. Alero reco-
rrido por decoración repujada y cincelada de roleos, torna-
puntas y rocallas. Iniciales grabadas en la base. 21 x 30
cm.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..
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334411

Pequeño frutero en plateado inglés. Marcas al dorso.
Decoración de motivos florales y vegetales. 12,5 cm. altu-
ra.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

334422

Estribo decorativo de plata sterling, ley 925. Marcas en la
base. Peso 556 gr. Repujado y cincelado con adornos
vegetales. 21 cm. largo.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

334433

Centro de plata española punzonada, ley 916. Marcas en
la base. Peso 243 gr. Depósito gallonado sujeto por dos
cisnes. 18 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..

334444

Caja relojera de plata sterling, ley 925. Inglaterra.
Punzones de Birmingham de 1906 y marcas de orfebre.
Peso 126 gr. Frente con decoración vegetal grabada. 15,5
cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..
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334455

Caja oval de plata egipcia. Punzones de la ciudad de
Alejandría, ley 900, y marca cronológica posterior a 1946.
Repujada y cincelada con motivos florales, asas colgantes
y tapa rematada en cogollo floral y ave. Peso 557 gr. 17,5
x 16 x 19 cm.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

334466

Espejo de plata egipcia. Circular con borde lobulado
cubierto de motivos florales repujados y cincelados y rem-
tado en ave. 20 cm. diámetro.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

334477

Pareja de candelabros de cinco luces de plata sterling
americana, ley 925. Marcas de Fisher en la base.
Antiguos. Decoración floral adornando base y portavelas.
Susceptibles de convertirse en candeleros. 44 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  990000  €€..

334488

Fuente circular de plata. Alero repujado y coincelado con
motivos vegetales. Borde estriado, ondulado e ingletado.
Peso: 1,050 Kg. 37,5 cm. diámetro.

SSAALLIIDDAA::  665500  €€..
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334499

Bandeja de plata española punzonada. Marcas del platero
B. López. Pieza de forma oval con asiento repujado con
una escena de batalla y alero con grandes flores alternas
con cartelas de retículas romboidales. Roturas. Peso: 398
gr. 33,5 x 46 cm.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

335500

Conjunto de exvotos a Santa Lucía. Plata. Italia, Nápoles,
S. XIX. Formado por seis plaquitas y un original exvoto con
depósito oval con dosojos en el centro y pie y base cince-
lada y repujada con hojas, círculos y estrías. Deterioros.
15,5 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

335511

Pequeña panera de plata española punzonada, ley 916.
Marcas en la base. Peso 112 gr. Alero gallonado. 18 cm.
diámetro.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

335522

Convoy de vinagreras Imperio de plata española. 1er 1/3
S. XIX. Punzones de Santander, fiel contraste de Trabanco
y del platero M. Navarro. Remarcada en las patas.
Elegantes motivos decorativos con cenefas guilloché
(grano de avena y palmetas), cisnes en el arranque de las
patas, orificios para colocar los tapones y bonita asa con
una figura de indio con faldellín que sujeta una cesta
sobre su cabeza.   Pieza muy elegante de fina hechura. 33
x 9,5 x 22 cm.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..
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335533

Pareja de centritos ovales de plata española punzonada,
ley 916. Marcas en el borde. Ovales con borde calado y
asas adornadas con mascarones. Peso 203 gr. 9 x 13 x 22
cm.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

335544

Samovar árabe de metal plateado. Marcas en la base.
Repujado con motivos florales, asas de madera y patas
de garra. 91 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  111100  €€..

335555

Pareja de jardineras de pared de metal plateado.
Inglaterra. Adornadas con gallones y rematadas en adorno
vegetal. 26,5 x 18 x 51 cm.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

335566

Panera circular gallonadade plata española punzonada,
ley 916. Marcas en el alero. Peso 220 gr. 24 cm. diámetro.

SSAALLIIDDAA::  119900  €€..
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335577

Panera circular gallonada de plata española punzonada,
ley 916. Marcas en la base. Peso 258 gr. 26,5 cm. diáme-
tro.

SSAALLIIDDAA::  119900  €€..

335588

Plato poligonal de plata española punzonada, ley 916.
Marcas de Mostany Llopart y Cía en la base. Peso 347 gr.
27 cm. diámetro.

SSAALLIIDDAA::  113300  €€..

335599

Pareja de ceniceros gallonados de plata española punzo-
nada, ley 916. Marcas en la base. Peso 63 gr. 8 cm. diá-
metro.

SSAALLIIDDAA::  9955  €€..

336600

Caja tabaquera de plata española punzonada, ley 916.
Marcas en la base. Repujada y cincelada con adornos
vegetales que cubren tapa y cantos. 5 x 8,5 x 15 cm.

SSAALLIIDDAA::  119900  €€..

336611

Caja tarjetero de plata española punzonada, ley 916.
Marcas en la base. Peso 135 gr. Tapa repujada y cincela-
da con escena cinegética. 6,5 x 9,5 cm.

SSAALLIIDDAA::  113300  €€..

336622

Centro de plata española punzonada, ley 916. Marcas de
la platería D. García. Peso 294 gr. Ancho alero calado con
decoración vegetal y bustos masculinos. 24 x 24 cm.

SSAALLIIDDAA::  119900  €€..

113Orfebrería



336633

Pequeña panera de plata española punzonada, ley 916.
Marcas en la base. Peso 109 gr. Alero gallonado. 18 cm.
diámetro.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

336644

Lote formado por cuatro esencieros de metal plateado y
cristal azul, con distintas formas y decoración. 7,5 cm.
altura mayor.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

336655

Bandeja oval de plata española. Punzones de Barcelona y
de fiel contraste Rovira. Asiento con grabado guilloché y
grandes iniciales en cartela mixtilínez. Greca de meandros.
Peso: 912 gr. 35,5 x 43 cm.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

336666

Bandejita de plata española punzonada, ley 916, marcas
junto al borde. Punzones de Pérez Fernández. Peso: 192
gr. 20 x 27,5 cm.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..
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336677

Paleta inaugural con bonito mango de marfil con decorada
con flores y paleta de plata sterling, ley 925, punzones de
Sheffield, de 1898. Motivos calados y cincelados de tipo
vegetal y la inscripción “Presented to Lieut. Col. Charles
N.K. idd. X.P on the occasion of laying The Foundation
Stone of the Second Extension of Dartfrod Grammar
School. 12th November 1913”. 37 cm. largo.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

336688

Paleta inaugural formada por mango de marfil y bonita
pala con roleos de plata sterling, ley 925, punzones de
Birmingham, del año 1868. 31 cm. largo.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

336699

Pareja de violeteros de plata sterling americana, ley 925,
marcas en la base. Pie poligonal con perfil cónico invertido
y base circular. 20 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..
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337700

Pequeño marco de sobremesa estilo Luis XVI. Bronce
dorado. Forma oval con copete en forma de lazo y sopor-
te atril, rematado en cabeza de angelito. 18,5 x 11,5 cm.
con atril.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

337711

Pequeño marco de sobremesa estilo Luis XVI. Bronce
dorado. Forma oval con copete en forma de lazo y sopor-
te atril, rematado en cabeza de angelito. 18,5 x 11,5 cm.
con atril.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

337722

Cabeza de joven, estilo modernista, tallada en madera en
su color. 24,5 x 36 cm.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

337733

“El discóbolo”. Escultura antigua de alabastro según la
famosa obra de Mirón (Grecia, S. V a.C). Bonito estudio
anatómico. Sobre peana gallonada. 101 cm. altura con
peana.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..
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337744

Pequeño marco de sobremesa estilo Luis XVI. Bronce
dorado. Forma oval con copete en forma de lazo y sopor-
te atril, rematado en cabeza de angelito. 18,5 x 11,5 cm.
con atril.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

337755

“Venus Pudicitia”. Figura de marmolina blanca siguiendo
modelos de la estatuaria clásica. Sobre pinto de madera.
103 cm. altura figura; 70  x 40 x 40 cm.plinto.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

337766
FFAAUUSSTTIINNOO  AAIIZZKKOORRBBEE
((OOllllooqquuii,,  NNaavvaarrrraa,,  11994488  ))

Escultura-tapiz de Faustino de Aizkorbe. Años 80. 154 x
110 cm.

Procedencia: Galería Adriana Schmidt (Stuttgart).

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

337777

“Romeo et Juliette”. Grupo realizado en calamina patinada
en tono oscuro que ha captado a la pareja de enamora-
dos abrazados, tras escapar. 33 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..
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337788

Morillos de bronce con apoyo de hierro. España. S. XVII.
57 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

337799

Pareja de apliques antiguos de dos luces de bronce dora-
do. Estilo Imperio. De una pieza central con hojas y un
rosetón parten los brazos de luz rematados en cabeza
zoomorfa. 25 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

338800

Grupo erótico de bronce patinado en tono oscuro que
representa a una pareja de homosexuales. Sobre base de
terciopelo rojo. 9 x 9 x 15 cm. medida total.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

338811

“Santa Cecilia”. Relieve de bronce según la famosa obra
de Desiderio da Settignano. 21,7 x 14,7 cm.

SSAALLIIDDAA::  11..660000  €€..
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338822

Cruz procesional de bronce plateado. Antigua. Cruz de
lados floridos con la figura de Cristo central según la ico-
nografía de los tres clavos. Con vara de madera. 73 cm.
largo cruz; 138 cm. vara.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

338833

Figura de bronce de un
niño caminando descal-
zo con una cantimplora
en la mano, según una
obra del escultor fran-
cés Rousseau. Con
firma S. Rousseau. 38
cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  117700  €€..

338844

Grupo de bronce de una diligencia bajando por un escar-
pado terreno. Con firma M. Russeu. Base de mármol
negro. 40 x 50 x 115 cm. aprox.

SSAALLIIDDAA::  11..440000  €€..

338855
AANNDDRREESS  CCIILLLLEERROO  DDOOLLZZ
((VVaalleenncciiaa,,  11993344  -  MMaaddrriidd,,  11999933))

“Elle”. Escultura collage. 62,5 x 92 cm. Al dorso firmada,
titulada y fechada Madrid 1974. Desperfectos.

SSAALLIIDDAA::  337755  €€..
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338866

“Desnudo”. Escultura en barro. Rota Peana de madera .57
x 43 x 20 cm.

SSAALLIIDDAA::  114400  €€..

338877

“Niña”. Figura de bronce patinado en tono oscuro que
representa a una niña subida a una trona, siguiendo
modelos del artista Juan Clará. Con firma Juan Clará en la
parte posterior de la silla. 19,5 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  113300  €€..

338888

Grupo de bronce patinado en tono oscuro y verdoso que
representa a dos niños sentados en un banco en actitud
risueña. Con firma Juan Clará en la base. Sobre base de
mármol negro veteado. Una esquina rota y pegada. 22 x
22 cm.

SSAALLIIDDAA::  119900  €€..

338899

“La Última Cena”. Grupo de resina recubierto de plata de
ley, según diseño de A. Gianetti.10,5 x 8 x 27 cm.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..
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339900

Pareja de lámparas de terracota con terminación broncí-
nea. Pie formado por la figura de un majo y una maja res-
pectivamente minuciosamente plasmados. Pantalla de tela
plastificada. Peana de mármol rosado perfilada de bronce.
80 cm. altura con peana.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

339911

“Cabeza de ciervo”. Bronce. Firmado M.San Martín.
Numerado 8/10. Peana de madera. 26 cm. altura con
peana.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

339922
AA  **GGAARRCCIIAA..
((PPppss..  SS..  XXXX..  -  ??))

Escultura ecuestre de escayola patinada en tono verdoso,
inspirada en modelos barrocos del S. XVII (escultura de
Felipe III  por Pietro Tacca y Juan de Bolonia). Firmada en
la base A. García. Falta ¿una espada? que llevaría en la
mano. Peana de madera. 52 x 16 x 39 cm. con peana.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

339933

“Jabalí y jabato”. Grupo de bronce. Firmado Apage. Base
de madera. 8,5 x 12 x 26 cm. con peana.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..
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339944

Pareja de candelabros de bronce dorado, de tres luces.
Ffs. S. XIX- Pps. S.XX.  Decoración de tipo vegetal en pie,
base y brazos. 37 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

339955

“Ninfa”. Escultura de bronce patinado en tono oscuro y
verde. Firmada en la abse A. Moreau. Con base de mámol
negro. Sobre pedestal columna de sección octogonal, en
mármol verde. 89 cm. altura figura; 110 cm. altura peana.

SSAALLIIDDAA::  11..000000  €€..

339966

Figura de bronce de una campesina caminando descalza
con un pequeño cántaro, según la obra del escultor fran-
cés Rousseau. Con firma Rousseau en la base. 38 cm.
altura.

SSAALLIIDDAA::  117700  €€..

339977

Grupo de bronce de dos
niños, ella leyendo de pie
sobre un montículo, él
sujetando un cuaderno.
Según una obra del
escultor francés Emile
Bruchon. Con firma
Bruchon en la base.
Peana de mármol. 36 cm.
altura con peana.

SSAALLIIDDAA::  117700  €€..
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339988

Figura de bronce de una figura de baco coronado por
pámpanos que sujeta con una de sus manos una serpien-
te que se enrosca. Pátina oscura con brillante pulido. 60
cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

339999

“Le Bûcheron” y “La Bûcheronne”. Pareja de calaminas.
Francia,. Pps. S. XX. Representan sendos campesinos,
ella con rastrillo y gavilla de trigo y él con un pico. 26 cm.
altura.

SSAALLIIDDAA::  3300  €€..

440000

“Amazona”. Escultura de terminación broncínea y cuarzo.
Firmada. Sobre base de mármol negro. 36 x 27,5 cm.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

440011

“Ciervo”. Escultura de bronce patinado en tono oscuro. 41
x 53 cm.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..
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440022

Figura de bronce de un
cupido en equilibrio
sobre un globo celeste.
46 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  114400  €€..

440033

“Verano”. Figura de
bronce. Numerada
6/50. Representa una
joven que va a la playa,
con su sombrero,
chanclas y bolsa. Base
de mármol negro vete-
ado. 40 cm. altura con
peana.

SSAALLIIDDAA::  7755  €€..

440044
GGIIOOVVAANNNNII  SSCCHHOOEEMMAANN
((PPrreettoorriiaa,,  SSuuddááffrriiccaa,,  11994400  -  11998800))

“Paisaje”. Escultura de metal dorado con una vista de una
catedral entre árboles en distintos tonos de bronces y
cobrizos. Firmado Giovanni Schoeman en el lateral dere-
cho. Piquete en el borde. 41 x 56 medida sin marco.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

440055
GGIIOOVVAANNNNII  SSCCHHOOEEMMAANN
((PPrreettoorriiaa,,  SSuuddááffrriiccaa,,  11994400  -  11998800))

“Gallo”. Escultura de metal en tonos bronce y cobre con
relieves. Firmada Giovanni en la parte inferior. 35 x 34 cm.
sin marco.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..
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440066
GGIIOOVVAANNNNII  SSCCHHOOEEMMAANN
((PPrreettoorriiaa,,  SSuuddááffrriiccaa,,  11994400  -  11998800))

Escultura de metal formada por distintos volúmenes con
relieves de tipo clásico en tonos bronce y cobre. 48,5 x 21
cm. sin marco.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

440077

“Golfillo”. Figura de bronce. Con firma R. Buhner y sello de
fundición. Base de mármol verde. 32 cm. altura total.

SSAALLIIDDAA::  116600  €€..

440088
ÉÉMMIILLEE  GGRRÉÉGGOOIIRREE
((BBrroossssaacc,,  SS..  XXIIXX  ))

“Arquero”. Figura de bronce patinado en tono oscuro y
verdoso que muestra a un arquero en el momento de ten-
sar el arco (falta la flecha). Francia. S. XIX. Firmado Émile
Grégoire en un lateral. 79 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  11..770000  €€..

440088  BBiiss

Figura de terminación
broncínea de una joven
caminando con un som-
brero en la mano. Firmada
C. Miró. 1992. Sobre
pedestal de aspecto
pétreo. 32 cm. altura total.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..
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440099

“Maternidad”. Figura de
aspecto broncíneo.
Firmada sobre chapa C.
Miró. Año 1986. Peana de
mármol. 27 cm. altura
con peana.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

441100

“Joven y águila”. Grupo
de resina con termina-
ción broncína y leñosa.
Firmada en placa al
frente Camps Arpol. 40
cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

441111

“Joven apoyada en una
balaustrada”. Figura con
terminación broncínea.
Firmada en el latera Miró.
1991. Numerada 275/
3999. 35 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

441122

Escultura con termina-
ción broncínea de una
joven, de pie, junto a
una columna truncada.
Firmada en el frente C.
Miró, 1995. Numerada
165/999. 73 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..
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441133

Cabeza de angelote de madera policromada. 17 cm. altu-
ra.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

441144

“Niño Jesús”. Talla de madera policromada. Escuela anda-
luza. S. XVII. Representado de pie, sobre la bola del
mundo, con una mano en actitud de bendecir, sonrosados
pómulos y cabello con grandes rizos. Deterioros y restau-
raciones. 40 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

441155

“Virgen del Carmen”.
Figura de pasta prensa-
da, obra de Olot. Sello
impreso en la trasera. Un
dedo roto. 53 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

441166

“Dolorosa”. Imagen de vestir. S. XIX. Cara y manos de
madera policromada. Con túnica y manto de terciopelo
negro. Sobre base de madera simulando mármol.
Pequeños deterioros. 44,5 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..
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441177    NNoo  hhaayy  lloottee..

441188

“San Luis”. Talla de madera policromada. Escuela españo-
la S. XVIII. Zona Galicia. Representado con túnica o alba,
esclavina y capa, con amplia tonsura monacal llevando en
la mano su atributo (que hoy ha perdido). Destaca la
belleza y trabajo de las telas, con preciosos brocados en
dorado y negro, y bonito movimiento. Rostro y manos con
restauraciones. Deterioros en la base. 53 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  995500  €€..

441199

“Virgen con túnica y
manto”. Talla de madera
en su color. Escuela espa-
ñola, posiblemente galle-
ga. S. XVIII.
Representación que sigue
modelos del gótico tardío,
de tipo popular, con telas
pesadas que dibujan
amplios y angulosos plie-
gues. 73 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  775500  €€..

442200

Lámpara de mesa de made-
ra tallada. Antigua. Formada
por una columna jónica
donde asienta la figura de un
angelito que sujeta un cuer-
no de la abundancia.
Pantalla de pergamino. 98
cm. altura con pantalla. 24
cm. diámetro.

SSAALLIIDDAA::  117700  €€..
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442211

Pareja de angelotes de madera tallada, en su color.
Alemania. S. XVIII. Pequeños despefectos. 52 cm. altura
mayor.

SSAALLIIDDAA::  11..550000  €€..

RReelloojjeess  ddee  bboollssiilllloo,,

ssoobbrreemmeessaa  yy  ccaajjaa  aallttaa

442222

Reloj suizo lepine de bolsillo. Remontuar. Caja de oro de
18 K., punzón suizo utilizado a partir de 1933. Esfera gris
con segundero a las 6. Marca Movado. Movimiento de
escape de áncora montado en platina partida. Estado de
marcha. 47 mm. diámetro.

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..

442233

Reloj inglés de bolsillo. Cuerda a llave. Caja saboneta de
oro de 18 K., punzones de Londres de 1815. Tapas con
grabado guilloché e iniciales “GO”. Esfera plateada con
flores en oro y segundero al VI. Números romanos. Platina
3/4 donde consta: Robert Roskell. Liverpool. Nº 14120.
Con llave. 47 mm. diámetro.

SSAALLIIDDAA::  990000  €€..

442233  BBiiss

Reloj lepine de bolsillo. Remontuar. OMEGA. Caja de oro
de 18 K. punzón suizo utilizados entre 1880 y 1934. Tapa
con grabado guilloché. Esfera color crema con segundero
al 6 y cifras arábigas. Movimiento de escape de áncora en
platina 3/4. Estado de marcha. Nº 7022719. Omega. 43
mm. diámetro.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..
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442244

Reloj de bolsillo. Remontuar. Caja saboneta y guardapolvo
de oro de 18 K., punzones suizos utilizados entre 1880 y
1934. Tapas con grabado guilloché. Esfera dorada con
cifras arábigas y segundero al 6 (faltan el cristal y las
manecillas del segundero). Movimiento de escape de
áncora en platina partida. Necesita repaso. 48 mm. diáme-
tro.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

442244  BBiiss

Reloj lepine de bolsillo. Remontuar. Caja de oro de 14 K.,
punzón suizo utilizado entre 1880 y 1934. Tapa con graba-
do guilloché y guardapolvo de metal. Esfera blanca con
números romanos y segundero al VI. Movimiento de esca-
pe de áncora en puentes paralelos. Estado de marcha.
Con leontina de oro de 18 K. 46 mm. diámetro.

SSAALLIIDDAA::  11..110000  €€..

442255

Reloj de sobremesa, estilo Napoleón III. Mármol negro y
calamina. Formado por un zócalo que aloja la caja del
reloj y una figura de calamina de una dama con túnica
que asienta sobre él. Esfera negra con números dorados.
Falta la llave. Maquinaria a revisar. Falta una pata. 57 x 20
x 50 cm.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

442266

Reloj francés de chimenea. Napoleón III, siglo XlX. Caja de
mármol negro y veteado en verde, con gran cilindro cen-
tral donde se aloja la máquina y volutas laterales. La esfe-
ra bajo puerta de cristal, con números romanos y escape
a la vista. Movimiento París redondo, a péndulo y sonería
de horas y medias sobre timbre 8 días cuerda. Necesita
repaso. Con péndulo y llave. 27 x 15 x 50 cm.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..
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442277

Guarnición francesa de sobremesa, estilo Luis XVI. Caja
de columnas de mármol blanco con esfera central remata-
da en carcaj y antorcha de bronce dorado. Esfera blanca
con guirnalda de flores. Máquina redonda, a péndulo, con
sonería de horas y medias. Con péndulo de cabeza de
Medusa. Sin llave. Acompañado de dos candelabros de
tres luces. 41 x 22,5 cm. reloj.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

442288

Reloj misterioso de sobremesa formado por una figura
femenina de calamina de estilo Art Nouveau, que sujeta en
su mano el reloj-péndulo. Esfera blanca con cifras arábi-
gas. Sobre base circular de madera 34 cm. altura total.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

442299

Reloj francés de sobremesa estilo Luis XVI. Ffs. XIX - Pps.
XX. Caja de bronce dorado y placas de porcelana. Esfera
blanca. Movimiento París redondo, a péndulo, de 8 días,
con sonería de horas y medias sobre timbre. Con péndulo
y llave. 32 x 42 cm.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

443300

Reloj de caja alta, estilo
inglés. Caja de madera tono
caoba. Esfera de metal con
aplicaciones vegetales dora-
das. Firma Simpson Eriker,
apócrifa. Movimiento a pén-
dulo con sonería de horas,
cuartos y medias. 8 días
cuerda. Con péndulo. Falta
la llave y las pesas.197 x 22
x 38 cm.

SSAALLIIDDAA::  442255  €€..
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443311

Reloj de caja alta, estilo
inglés. Madera barnizada en
tono caoba. Con zócalo y
cabezal flanqueado por
columnas. Esfera de bronce
con aplicaciones vegetales.
Sector horario en tono plata
con números romanos. 8
días cuerda. Péndulo y
pesas. Falta el extremo del
enganche del péndulo.195 x
27 x 40 cm.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

443322

Reloj enano de caja alta.
Caja de estilo inglés en
madera tono caoba. Esfera
dorada con molduras aplica-
das y sector horario en tono
plateado con números
romanos. En la parte supe-
rior la inscripción Tempus
Fugit. Ocho días cuerda con
sonería de horas y medias.
Con péndulo, pesas y llave.
181 x 26 x 36 cm.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

443333

Reloj de caja alta,
estilo inglés. Madera
barnizada en tono
caoba. Con zócalo y
cabezal rematado en
frontón de cisne y
pináculos. Marca
Radiant. Esfera dora-
da con aplicaciones
vegetales en bronce.
Sector horario en tono
plata con números
romanos. En la parte
superior reza Tempus
Fugit. 8 días cuerda.
Péndulo de lenteja
sobre varillas y pesas.
Llave.192 x 29 x 44
cm.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

443344

Reloj cantimplora de
fayenza y bronce.
Caja decorada con
hojas en torno a la
esfera, con numera-
ción romana y ador-
nos de metal calado.
Bronces con grifos y
elementos vegetales.
Mecanismo de ocho
de días cuerda con
sonería de horas y
medias. Cadena de
eslabones para col-
gar. Con llave. 40 x 26
cm.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..
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443355

Pieza de cerámica
en relieve con cabe-
za de perfil de
Minerva y orla de
pequeños círculos
con cabezas, anima-
les, una espiga...
Firmada en el rever-
so E. Gallé. Nancy.
13 cm. diámetro.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

443366

“Bailando flamenco”. Grupo de porcelana Lladró, marcas
en la base. 48,5 x 33 cm.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

443377

Vajilla de porcelana española, marcas de Irabia “Versalles”
en la base. Piezas con decoración de ramilletes florales.
Consta de: ensaladera, sopera, 3 fuentes ovales, 2 raba-
neras, cuenco con plato,  24 platos llanos, 12 platos hon-
dosy 12 platos de postre.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

443388

Tibor de porcelana europea adaptado a lámpara de mesa.
Ffs. S. XIX. Pintado con paisajes y tondos florales. Resto
de la superficie vidriado en azul brillante con adornos
dorados. Pie posterior de bronce. Pantalla de tela plastifi-
cada. 68 cm. altura con pantalla.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..
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443399

Pareja de grupos de biscuit de dos militares a caballo, en
posición de corbeta. Sobre el suelo reposan un cañon y
restos de la cureña. Pedestal oval. 71 x 30 x 45 cm.

SSAALLIIDDAA::  11..000000  €€..

444400

Pareja de perros de cerámica Stafforshire. Inglaterra.
Sentados, con la cadena, orejas, hocico y manchas del
pelaje pintadas en negro. Una deteriorado y restaurado.
24 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

444411

Bote con tapa de porcelana china para la exportación.
Compañía de Indias. Época Ch’ien Lung. 1736-1795. Circa
1760. Vidriado chocolate con reservas en blanco que con-
tienen decoración floral. Policromía esmaltada en rosa,
azul, verde y amarillo. Pelo y piquete. 20 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

444422

Gran plato decorativo de cerámica japonesa Satsuma.
Pps. S. XX. Marcas en la base. Asiento con guerreros
sobre fondo rosa. Montura de bronce dorado. 43 cm. diá-
metro.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..
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444433

Juego de café de porcelana japonesa, marcas en la base.
Antiguo. Formado por: cafetera (16 cm. altura), lechera,
azucarero y cuatro tazas con cinco platos. Decoración de
ténues paisajes fluviales con arquitecturas y figuras.

SSAALLIIDDAA::  119900  €€..

444444

Figura de porcelana europea, marcas en la base, repre-
sentando un joven sacando de la jaula a un pájaro que se
dispone a volar. Base perfilada de rocallas doradas. 15
cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  119900  €€..

444455

Pareja de jarrones de porcelana francesa Jacob Petit.
Marcas en la base. Circa 1850. Moldeados con grupos de
flores aplicadas a un tronco central que hace de florero.
Policromía fresa, azul eléctrico, morado, amarillo...
Pequeñas roturas y restauraciones. 28 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

444466

Pareja de jarrones en forma de perro de loza de
Staffordshire. Época victoriana, S. XIX. Restaurados en la
boca. 34 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..
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444477

Jarro vinatero de cerámica de Puente del Arzobispo, mar-
cas en la base del alfar del Rio. Pintado en azul con jirafa
entre matorrales. 17,5 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  3300  €€..

444488

Pareja de jarrones de cerámica japonesa Satsuma. Pps.
S.XX. Decoración brocada de figuras de guerreros sobre
fondo derivado de los textiles. Asas en forma de lazada
colgante. Policromía rojo, azul y dorado sobre fondo cre-
moso. Restauración en la boca de uno de ellos. Peanas
doradas de madera. 78 cm. altura sin peana.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

444499
PPAACCOO  TTIITTOO  ((FFRRAANNCCIISSCCOO  MMAARRTTÍÍNNEEZZ  VVIILLLLAACCAAÑÑAASS))
((ÚÚbbeeddaa  ((JJaaéénn)),,  11994433  ))

Gran plato decorativo de cerámica esmaltada en verde y
marrón. Marcas al dorso de Paco Tito. Úbeda. 41 cm. diá-
metro.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

445500

Pareja de jarras con cuerpo de porcelana y boca y pie de
bronce. Cuerpo ovoide esmaltado en azul cobalto con
escenas pintadas. 43 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..
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445511

Pareja de figuras de porcelana de Pasajes. España. Época
isabelina. Mediados S. XIX. Representan una dama y un
caballero vestidos a la moda romántica, apoyados en un
tronco de árbol, con sendos libros en la mano. Sobre
pedestales con decoración vegetal dorada. Una con cabe-
za rota y pegada y sin una mano. Peanas de madera. 30
cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

445522

Lote formado por dos fuentes de de loza de Pickman, con
diseño de vistas imaginarias. Ambas con sellos impresos
correspondientes una de ellas a 1840 - 50 (ochavada y
decorada en morado) y la otra utilizada entre 1841 y 1880
(oval y motivos en fresa). 30,5 x 39,5 cm. medida mayor.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

445533

Lote formado por cuatro figuritas de porcelana alegóricas
de la primavera, marcas en la base (distintas). Todas ata-
viadas con túnicas de flores y llevando una mariposa,
coronas de flores... Pequeñas roturas. 28 cm. altura
mayor.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

445544

Guarnición de porcelana de Sèvres. Francia. Estilo Luis
XVI. Marcas en la base. Formada por tres piezas vidriadas
en azul cielo y pintadas con viñetas florales, trofeos musi-
cales y trompetas y antorcha. Asas moldeadas en forma
de cabezas de carnero con realces dorados. 42 cm. altura
pieza central, 39 cm. altura piezas laterales.

SSAALLIIDDAA::  11..880000  €€..
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445555

Grupo de cerámica Staffordshire de dos niños escoceses
sentados sobre un promontorio. Inglaterra. S. XIX. 20 cm.
altura.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

445566

Grupo de cerámica Staffordshire de una pareja de highlan-
ders sentada en un banco. Inglaterra. S. XIX. 22 cm. altu-
ra.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

445577

Grupo de cerámica de dos higlanders apoyados en un
tambor sobre un montículo pintado con un reloj.
Inglaterra.S. XIX. 24 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

445588

“Dog Tray”. Grupo de cerámica Staffordshire. Inglaterra.
S.XIX. Representa a un caballero sentado junto a un perro
y un tronco de árbol (borde restaurado) que puede hacer
las veces de florero. 31 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..
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445599

“Campesinos con su perro”. Grupo de cerámica
Staffordshire. Inglaterra. S. XIX. Vidriado estannífero con
toques de dorado y negro. 37 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

446600

Relojera de cerámica Staffordshire, Inglaterra. S. XIX.
Moldeada con dos niños escoceses, sentados bajo el
compartimento para el reloj (restaurado) que queda rodea-
do por orla de frutos y pájaros. 22 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

446611

“Pareja de campesinos escoceses”. Grupo de cerámica
Staffordshire. Inglaterra, S. XIX. Representados con ele-
gantes trajes y sombreros con pluma. Vidriado estannífero
con toques de policromía. 22 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

446622

“Soldado escocés”. Grupo de cerámica Staffordshire,
Inglaterra. S. XIX. Aparece dormido, apoyado en su tam-
bor y sentado sobre un cañón. 27 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..
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446633

“Madre e hija acompañadas de su perro”. Grupo de cerá-
mica Staffordshire. Inglaterra. S. XIX. Policromía de vivos
colores. Pequeño desconchón. 19 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

446644

Grupo de cerámica Staffordshire, Inglaterra. S: XIX.
Representa un jardinero con su hija en brazos apoyado en
una pala y un rastrillo. 26 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

446655

“Jardinera con su hija”. Grupo de cerámica Staffordshire.
Inglaterra. S. XIX. A juego con el lote anterior. Restaurada.
26 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

446666

Grupo de cerámica Staffordshire, Inglaterra. S. XIX.
Representa una pareja de escoceses sentados sobre un
reloj, él ataviado con típico traje y la gaita. Desconchón en
el zapato. 35,5 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..
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446677

“Pastorcilla y cabra”. Simpático grupo de cerámica
Staffordshire, Inglaterra, S. XIX. Policromía verde, amarilla
y roja. Restaurada. 28 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

446688
RROOSSAA  RRAAMMAALLHHOO
((SSaaoo  MMaarrttiinnhhooddee  GGaalleeggooss,,  PPoorrttuuggaall,,  11888888  -  11998844))

Cristo crucificado. Escultura de cerámica, obra de la cera-
mista portuguesa Rosa Ramalho. Firmada con iniciales
incisas R.R. Montado sobre tabla de madera. 26 x 15 cm.
Cristo.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..

446699

Jarrón isabelino de porcelana. España. S.XIX. Vidriado
azul y dorado pintado al frente con vistosas flores. Asas
moldeadas con grandes hojas de vid y racimos de uvas.
Policromía rica y luminosa. 46 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

447700

Juego formado por las siguientes piezas de vajilla de loza
española. Pps S. XX. Sopera, ensaladera, dos salseras,
fuente y cuatro platos. Decoración estampada en azul de
tema floral. Falta un asa de una fuente. 26 x 24 x 35 cm.
sopera.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..
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447711

Hielera de cerámica italiana. Marcas en la base de
Tommaso Barbi. Años 60. Pieza esmaltada en turquesa.
Tapa rematada en pomo de bola. 35 cm. altura; 26 cm.
diámetro.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

447722

Benditera de cerámica española, obra de Amparo Llopis.
Modelado con profusa decoración de angelitos en torno a
una custodia y rematado en la figura de Cristo crucificado.
Policromía en marrón, beige y azul. 34,5 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

CCrriissttaall

447733

Centro de cristal tallado con base de plata española pun-
zonada, ley 916. Marcas en el borde. Pequeño piquete en
el borde. 35 cm. diámetro.

SSAALLIIDDAA::  3355  €€..

447744

Florero de cristal tallado con estrellas y puntas de diaman-
te. Borde ondulado y dentado. 28 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  113300  €€..
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447755

Jarrón de cristal de Bohemia en color transparente y
ambarino. Boca exvasada y decoración de círculos, estre-
llas... Insignificantes piquetes en la boca. 34 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

447766

Lote formado por tres pisapapeles de cristal con burbujas
al interior. Cristal transparente, ambarino y azul. 7 x 13,5
cm. medida mayor.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

447777

Pareja de gallos de cristal Lalique. Firmados Lalique,
France en la base. 20,5 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

447788

Miscelánea de cristal formada por: dos jarras, dos licore-
ras, una coctelera, dos frascos y una bombera.
Embocaduras y bases de plata española punzonada. La
coctelera de la firma inglesa Asprey con embocadura pla-
teada. 23 cm. altura mayor.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..
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447799

Lote formado por once botellas y perfumadores de cristal,
de distintos tamaños y formas. Dos de ellos de cristal
ambarino, otra en azul y oro, con motivos tallados... 27,5
cm. altura mayor.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

448800

Pareja de lustros de cristal doblado en blanco y verde con
decoración pintada de tipo floral. Pinjantes de cristal trans-
parente. Un platillo roto. 35.5 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  332255  €€..

448811

Pareja de floreros de opalina. Antiguos. Formado por una
base rosa y depósitos decorados con cortinajes y ramitas
florales en blanco y crema rematando en boca rizada. 29
cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  113300  €€..

448822

Licorera de cristal. Cuerpo gallonado con la superficie
cubierta de roleos y flores. Placa de “Bourbon” de plata
sterling, ley 925. Ligero piquete en el interior del tapón.
27,5 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..
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448833

Pareja de floreros antiguos de cristal rojo con boca exva-
sada y lobulada. Decoración de hojas y roleos y oro y
crema. 29 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

448844

Lote formado por: florero y centro con plato de cristal color
vino y transparente con motivos tallados de tipo vegetal,
gallones y puntas de diamante. 21 cm. altura mayor flore-
ro.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

448855

Lote formado por cuatro piezas de cristal color morado y
transparente: licorera (36 cm. altura); florero (25,5 cm. altu-
ra) y pareja de violeteros (21,5 cm. altura).

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

448866

Pareja de lustros de cristal de Bohemia doblado en blan-
co, rosa y transparente. Decoración pintada de flores en
rosa, verde y azul. Pinjantes de cristal. 21,5 cm. altura      .

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..
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448877

Lote formado por cinco piezas de opalina: dos floreros (20
cm. altura mayor), copa, caja y frasco (26 cm. altura).
Antiguos. Algunos pintados con motivos vegetales.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

448888

Pareja de lustros de cristal doblado blanco y fresa.
Antiguos. Decoración pintada de motivos florales con pris-
mas facetados de cristal transparente. 36 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  555500  €€..

PPeeqquueeññoo  mmoobbiilliiaarriioo

448899

Cabinet de sobremesa de madera plumeada de palo rosa
con molduras, patas y asas de bronce. Francia. Época
Napoleón III. Circa 1870. Tapa plegable que deja ver un
interior de raíz y fileteado con tres pequeños cajones.
Remata en un grupo ornamental de bronce con dos figu-
ras de amorcillos y se adorna en el frente con placa de
porcelana pintada con amorcillos. Llave. 33 x 41 x 62 cm.

PROCEDENCIA: Colección del Conde Álvarez de
Sotomayor.

SSAALLIIDDAA::  11..000000  €€..

449900

Espejo de pared de madera dorada y tallada. España. S.
XIX. Octogonal al interior perfilado por marco moldurado y
rodeado de decorativa talla de hojarasca y venera en el
remate inferior. Pequeña falta de madera. 55 x 45 cm.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..
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449911

Lote formado por: 

- Proyector Silma Compact 8.

- Cámara de cine Canon Motor Zoom 8 EEE.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

449922

Caja de “Plaques ultra.sapides. Grieshaber Frères & Cie”
conteniendo un sobre (Artículos fottgráficos Viuda de
Braulio López) con negativos de tema arquitectónico, tres
postales antiguas y diez diaposivas sobre cristal de pla-
nos, mapas, alzados (reformas del interior de Bilbao;
Frente de nueva vía de Ripa... firmado Secundino Zuazo
Ugalde 1921....). 14 x 19 cm. caja. A examinar por el com-
prador.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

449933

Cámara Polaroid. Con su caja original.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

OObbjjeettooss  ddee  vviittrriinnaa

449944

“La mujer católica, Devocionario”. Por Eduardo Mª
Villarrasa y Costa. Barcelona. Imprenta de Luis Tasso y
Serra. Pastas negras con tapa de ebonita con relieve de
Jesús con la cruz a cuestas e incrustaciones de nácar y
metal. 12 x 9 cm.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..
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449955

Lote formado por dos rosarios antiguos con filigrana de
metal plateado. Uno con cuentas nacaradas y otro con
cuentas facetadas de color rosa. Éste último se acompa-
ña, en el mismo estuche, de misal con tapas simulando
carey. Con sus estuches. 24 x 25,5 cm. estuche mayor.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

449966

Cinco frascos chinos para rapè, de hueso con escenas
eróticas. Dos de ellos con embocaduras y tapones de
madera. Uno sin base (roto). 9 cm. altura mayor.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

449977

Lote formado por cuatro sellos para lacre. Tres de ellos
con iniciales. Mangos de hueso, metal, ágata cornalina y
lacado en rojo. 8,3 cm. largo mayor.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

449988

Rama de coral mediterráneo montada sobre base de plata
repujada. Pieza antigua. En fanal. 22 cm. altura sin peana.

SSAALLIIDDAA::  11..440000  €€..

449999

Prismáticos de ópera con con placas de nácar en tonos
azul y salmón. Con estuche (deteriorado). 6 x 10 cm.
Prismáticos.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..
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550000

Vértebra fosilizada de ballena. 29 x 48 x 48 cm.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

550011

Núcleo con dos Trilobite gigante denominado
Cambropallas. Época: Cámbrico, 550 millones de años.
34 x 41 cm.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

550022

Fósil de trilobite gigante con todos sus apéndices. Época:
Devónico, 400 millones de años. 43 x 31 cm.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

550033

Cabeza naturalizada de tiburón martillo (Sphyrna moka-
rran) montado en escudo de madera. 34 x 79 cm. aprox.
cabeza.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..
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550044

Grupo de cuarzo hialino de origen Perú. 43 x 39. Muy
bellos prismas.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

550055

Esfera de cuarzo rosa de Madagascar de 25 cm. de diá-
metro. Peso: 50 kg. aprox.

SSAALLIIDDAA::  775500  €€..

550066

Gran ammonites doble de origen Agadir (Marruecos).
Género Mantelliceras. Cretácico, 95 millones de años. 78 x
54.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

550077

Belemnites procedente de los yacimientos de Agadir
(Marruecos). Cretácico. 95 millones de años.  82 x 41.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

550088

Gran conjunto de lirios de mar (crinoideos) sobre fondo
marino. Época: Devónico superior. Edad: Devónico Medio,
390 millones de años. 81 x 101 cm. (placa).

SSAALLIIDDAA::  665500  €€..
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550099

Decorativa placa de ofiuras. Época: Cretácico Superior.
Edad: Campaniense, 70 millones de años. Sobre base de
metacrilato. 69 x 81 cm.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

551100

Goniatite gigante fosilizado. Época: Devónico, 360 millo-
nes de años. 33 x 38 cm.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

AAllmmiirreecceess

551111

Bonito almirez de bronce. Italia. Grabado en la base “Al
Campanile MDCCXX”. Decoración de círculos, gallones y
dos cartelas orladas por tornapuntas que albergan un
campanile.  Originales asas salientes rematadas en mas-
carón masculIno (uno roto). Con maja (que no correspon-
de). 11 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

551122

Almirez de bronce. S. XIX. Sin decoración salvo dos línea
incisas. Con maja. 7,5 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..
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551133

Almirez de bronce. España. S. XVII. Decoración en relieve
de cabezas aladas de angelitos separados por quillas
estriadas. Con maja. 8 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

551144

Mortero antiguo de  bronce. Marruecos. Imitando modelos
góticos españoles. Decorado con quillas de perfil escalo-
nado en la parte superior. Maja española. 12 cm.altura.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

551155

Almirez de bronce. España. S. XVII. Decoración en relieve
de motivos esquemáticos separados por quillas. Con
maja. 8 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

551166

Almirez de bronce. S. XIX. Liso sin decoración. Con maja.
9 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..
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551177

Colmillo de marfil profusamente tallado con flores. Bonita y
minuciosa talla. China. Alguna rotura y punta restaurada.
48,5 cm. largo.

SSAALLIIDDAA::  113300  €€..

551188

Pareja de figuras chinas de marfil. Representan una joven
con cestillo de frutos, y un personaje religioso con tocado
a la china sujetando dos objetos. Peanas de marfil talladas
con flores. 12,5 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

551199

“Hotei”. Figura china de marfil, firmada en la base.
Representado con su saco al hombro, pay-pay y calaba-
za. Indumentaria con motivos grabados y realzados en
verde, rojo y sepia. 8 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  117700  €€..

552200

“Benten”. Figura china de marfil. Firmada en la base.
Representa a la diosa de la belleza, la música, el amor y
las bellas artes sujetando su atributo: un instrumento de
cuerda. Indumentaria con grabados realzados en rojo y
verde. 9 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  117700  €€..
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552211

Figura crisoelefantina, estilo Art Decó,  que representa a
un deportista de principios del siglo XX. Peana de mármol
y onix. 32 cm. altura con peana.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

552222

Juego de tocador de marfil formado por espejo de mano
(grietas) y dos cepillos con mango. Antiguo. 25 cm. largo
mayor.

SSAALLIIDDAA::  3300  €€..

552233

Lote formado por cinco esencieros chinos de cristal y por-
celana de distinas formas y decoración. 7,5 cm. altura
mayor (cristal).

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

552244

Lote formado por seis esencieros chinos de porcelana de
distinas formas y decoración. 7,5 cm. altura mayor.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..
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552255

Tibor de porcelana china. Sellado en la base. Cuerpo aba-
laustrado cubierto por decoración de flores, pájaros y gru-
llas distribuídos por toda la superficie. Colores turquesa,
rosa, azul, amarillo, verde....110 cm altura.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

552266

Jarrón oriental de broncel. Decoración geométrica y ani-
males esquemáticos en  pie, zona central y cuello. Dos
asas laterales. 

Medidas: 24  cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

552277

Jarrón oriental de bronce. Cuerpo decorado con figuras de
pavos reales en la parte central y motivos vegetales en el
cuello. Dos asas en forma de cabeza de águila. 

Medidas: 35 cm. de altura.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

552288

Sahumador oriental de bronce. Cuerpo globular con deco-
ración inscrita en cartelas en forma de hoja. Dos asas late-
rales con argollas. Tapa semicircular perforada. Apoyo en
tres patas. 

Medidas: 32 cm. de altura.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..
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552299

Pebetero oriental de bronce. Pie trípode y tapa rematada
con figura de león. Cuerpo decorado con motivos vegeta-
les y animales fantásticos. 

Medidas: 34 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

553300

Jarrón oriental de bronce. Decoración circular incisa. Asas
laterales con argolla. 

Medidas: 37 cm. de altura.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

553311

Jarrón oriental de bronce. Cuerpo globular decorado con
formas vegetales y animales en altorrelieve. Con tapa. 

Medidas: 30 cm. de altura.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

553322

Pebetero de bronce oriental. Pie trípode y tapa rematada
con figura de león. Cuerpo decorado con motivos vegeta-
les y animales fantásticos. 

Medidas: 36 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..
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553333

Jarrón oriental de bronce. Cuerpo decorado con motivos
geométricos en relieve. Asas laterales zoomorfas con
argolla. 

Medidas: 20 cm. de altura.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

553344

Jarrón oriental de bronce. Cuerpo globular decorado con
motivos geométricos. Asas laterales con argollas.
Embocadura cuadrada. 

Medidas: 35 cm. de altura.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..

553355

Pareja de jarroncitos de esmalte cloisonné. China.
Decoración floral, uno sobre fondo rojo (con peana de
madera), otro sobre fondo blanco. 10 cm. altura sin
peana.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

553366

Grupo chino de soapstone de una figura femenina dando
agua a un mendigo, sentado en el suelo. 14,5 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..
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553377

Pareja de figuras de dignatarios chinos realizados con pla-
cas de hueso. China. Sentados en sus tronos con ricas
indumentarias realzadas por motivos grabados. Peanas de
madera.  96 cm. altura con peana.

SSAALLIIDDAA::  11..330000  €€..

553388

Pareja de jarrones decorativos de hueso. China. Forma
exagonal con talla de figuras y elementos vegetales graba-
dos. Remata en un templete que cobija una figura de
anciano con báculo. 73 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

553399

Lote de dos acuarelas pintadas sobre papel. Obra del
artista Fàn Zeng. 45 x 60 y 60 x 45 cm.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

554400

Kakemono pintado sobre
papel con paisaje en tonos
verde agua y rosa. China.
Autor: Zhang Dà Qian. 174
x 61 cm.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..
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554411

Dos frascos chinos para rapè, de piedra y asta y madera
(embocadura suelta). Escenas eróticas. 8 cm. altura
mayor.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

554422

Cuatro frascos chinos para rapè, de hueso con escenas
eróticas. Dos de ellos con embocaduras y tapones de
madera. 8,5 cm. altura mayor.

SSAALLIIDDAA::  116600  €€..

554433

Lote formado por cinco frascos chinos para rapè realiza-
dos en hueso. Motivos eróticos. Dos de ellos con embo-
caduras y tapones de madera. 9 cm. altura mayor.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

554444

Cinco frascos chinos para rapè, de hueso con escenas
eróticas. Dos de ellos con embocaduras y tapones de
madera. 9 cm. altura mayor.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..
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554455

Cinco frascos chinos de rapé realizados en
hueso y grabados con escenas eróticas. Dos
de ellos con embocaduras y tapones de
madera (igual motivo). 8 cm. altura mayor.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

554466

Cinco frascos chinos para rapè, de hueso con
escenas eróticas. Dos de ellos con emboca-
duras y tapones de madera. Uno sin tapón.
8,5 cm. altura mayor.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

554477

Estuche conteniendo nueve escenas eróticas
pintadas sobre papel y cuatro caracteres chi-
nos.23,5 x 32,5 cm. caja.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..
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554488

Reloj de pulsera para caballero marca BLANCPAIN, mode-
lo Aqualung Léman, realizado en acero. Movimiento auto-
mático en estado de marcha. Edición limitada de 2005
unidades. Esfera negra. Calendario de doble ventana a las
seis. Correa de caucho. Estuche y documentación.

SSAALLIIDDAA::  44..225500  €€..

554499

Reloj de pulsera para caballero marca PATEK PHILIPPE,
realizado en oro rosa de 18 K. Circa 1950. Movimiento
mecánico manual en estado de marcha. Esfera de porce-
lana con deterioros. Segundero a las seis. Correa y hebilla
no originales.

SSAALLIIDDAA::  22..000000  €€..

555500

Reloj de pulsera para caballero marca GIRARD-PERRE-
GAUX, realizado en acero. Movimiento automático en
estado de marcha. Segundero a las tres. Esfera azul. Bisel
giratorio. Correa de piel azul.

SSAALLIIDDAA::  990000  €€..

555511

RELOJ CORUM MIGUEL INDURÁIN.

Reloj de pulsera para caballero marca CORUM, modelo
Miguel Induráin, realizado en oro amarillo de 18 K.
Movimiento automático en estado de marcha y funciona-
miento. Cronógrafo y calendario. Interior de la esfera de
meteorito. Pieza realizada en homenaje al extraordinario
ciclista navarro con los años que fue vencedor del Tour de
Francia grabados al dorso. Mapa de Navarra en el asa
inferior en esmalte azul. Esta pieza es la nº 2 de una serie
muy limitada. El nº 1 fue entregado como presente a
Miguel Induráin. Correa de piel negra y hebilla de oro. 28
mm. esfera.

SSAALLIIDDAA::  44..775500  €€..
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555522

Reloj de pulsera para señora marca BAUME & MERCIER,
realizado en oro amarillo de 18 K. Movimiento mecánico
manual en estado de marcha. Esfera blanca con numera-
ción romana. Correa de piel y hebilla original.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

555533

Reloj de pulsera para señora marca BAUME & MERCIER,
realizado en oro blanco de 18 K. Caja octogonal con
doble bisel de brillantes. Esfera negra. Correa de piel.
Cabujón en la corona. Movimiento mecánico manual en
estado de marcha.

SSAALLIIDDAA::  990000  €€..

555544

Reloj de pulsera para caballero marca OMEGA, realizado
en oro amarillo de 18 K. Movimiento automático en estado
de marcha. Calendario a las tres.

SSAALLIIDDAA::  22..550000  €€..

555555

Reloj de pulsera para caballero marca ORIS, modelo 9º
Reggimento d’assalto “Colmoschin”, realizado en titanio.
Movimiento automático en estado de marcha. Correa de
caucho. Indicador de reserva de marcha.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..
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555566

Reloj de pulsera para caballero marca MAURICE
LACROIX, modelo Masterpiece Reveil Globe, realizado en
acero. Movimiento automático en estado de marcha y fun-
cionamiento. Maquinaria visible en la trasera.

SSAALLIIDDAA::  775500  €€..

555577

Reloj de pulsera para caballero marca ALPINA, realizado
en acero. Movimiento automático en estado de marcha.
Maquinaria visible en la trasera. Cierre rápido. Se entrega
GPS con esta pieza.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

555588

Reloj de pulsera para señora marca BAUME & MERCIER,
realizado en oro amarillo de 18 K. Movimiento mecánico
manual en estado de marcha y funcionamiento. Correa de
piel no original. Hebilla original.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

555599

Reloj de pulsera para señora marca AUDEMARS PIGUET,
modelo Royal Oak, realizado en acero y oro amarillo.
Movimiento de cuarzo en estado de marcha.

SSAALLIIDDAA::  11..770000  €€..
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556600

Bolígrafo marca MONTBLANC, modelo 100 Anniversary
realizado en resina negra de alta calidad con aros y clip
en vermeil. Con estuche y documentación.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

556611

Bolígrafo MONTBLANC, modelo Boheme Royal, realizado
en plata con piedra azul en el clip. Con estuche.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

556622

Estilográfica marca BULGARI, realizada en plata. Forma
anatómica trilobulada. Plumín de iridio. Carga por cartu-
chos y convertidor.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

556633

Portaminas marca MONTBLANC, modelo Oscar Wilde.
Edición limitada y numerada. Con estuche y documenta-
ción.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

556644

Pluma y portaminas con plumín y montura de oro de 18 K.
Marcas en el plumín: “Leroy. W. Fairchils. New York. Nº 4”.
Con estuche de Faber para las minas. 16,5 cm. largo
pluma.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..
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556655

Sortija de oro blanco de 18 K. realizada en forma de flor
con perla Tahití y brillantes.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

556666

Sortija de oro blanco de 18 K. con pavé de brillantes.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

556677

Pendientes de oro amarillo con vistas de platino realizados
en forma de flor con diamantes. Cierre de pala.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

556688

Pendientes de oro amarillo y oro blanco de 18 K. con perla
mabe y un brillante en su parte superior. Cierre tipo
omega.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

556699

Broche de oro amarillo de 18 K. realizado en forma de
lazo con rubíes calibrados y brillantes.

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..
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557700

Pendientes de oro blanco de 18 K. dormilonas de brillan-
tes con un peso total de 0,70 cts. Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA::  11..110000  €€..

557711

Sortija de oro blanco de 18 K. con esmeralda octogonal y
orla de diamantes talla antigua.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

557722

Pendientes de oro blanco de 18 K. con tres brillantes en
chatón y perilla de brillantes. Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA::  990000  €€..

557733

Lote formado por sortija y pendientes de oro blanco de 18
K. rosetones de zafiros azules y diamantes. Cierre de pre-
sión.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

557744

Pulsera de oro amarillo de 18 K. con rubíes calibrados.
Cierre de lengüeta con broche doble de seguridad.

SSAALLIIDDAA::  11..880000  €€..

557755

Pulsera de oro blanco de 18 K. rivère de brillantes con un
peso total de 1,50 cts. Cierre de lengüeta con broche de
seguridad.

SSAALLIIDDAA::  990000  €€..
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557766

Pulsera rivière de oro amarillo de 18 K. con chatones de
brillantes (1,30 cts.). Cierre de lengüeta con broche de
seguridad.

SSAALLIIDDAA::  11..000000  €€..

557777

Sortija de oro amarillo de 18 K. con dos gallones pavona-
dos de brillantes.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

557788

Pulsera de oro blanco de 18 K. rivière de brillantes blan-
cos y negros. Cierre de lengüeta con broche doble de
seguridad.

SSAALLIIDDAA::  995500  €€..

557799

Pulsera de oro blanco de 18 K. rivière de esmeraldas
colombianas en chatón.

SSAALLIIDDAA::  990000  €€..

558800

Sortija de oro blanco de 18 K. con pavé central de brillan-
tes.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

558811

Pendientes de oro amarillo de 18 K. con rubí, zafiro azul y
esmeralda oval con brillantes. Cierre omega.

SSAALLIIDDAA::  775500  €€..
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558822

Pendientes de oro amarillo de 18 K. con tres cabujones de
rubí y brillantes. Cierre omega.

SSAALLIIDDAA::  995500  €€..

558833

Sortija rosetón y pendientes dormilonas de oro blanco de
18 K. con brillantes. Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..

558844

Sortija de oro blanco de 18 K. con tres brillantes en chatón
y pavé de diamantes. Peso total de diamantes: 0,70 cts.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

558855

Pendientes de oro rosa con diamantes ovales talla anti-
gua.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

558866

Pulsera de oro amarillo de 18 K. con perla mabe central y
diamantes de sencilla talla. Cierre de lengüeta con cadeni-
ta de seguridad.

SSAALLIIDDAA::  775500  €€..

558877

Sortija de oro blanco de 18 K. con brillante solitario de
1,05 cts. Piqué.

SSAALLIIDDAA::  11..440000  €€..
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558888

Pendientes de oro blanco de 18 K. con cabujones ovales
de amatista adornados en su parte superior por tres peri-
llas con brillantes. Cierre omega.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

558899

Sortija de oro blanco de 18 K. con lazada pavonada de
brillantes.

SSAALLIIDDAA::  990000  €€..

559900

Sortija de oro blanco de 18 K. de aro ancho con aguama-
rina talla oval.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

559911

Gemelos de plata con maquinaria de reloj.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

559922

Gran pulsera trenzada de oro amarillo de 18 K. con ador-
nos en forma de bola. Cierre de lengüeta con broche
doble de seguridad. Peso: 81 grs.

SSAALLIIDDAA::  33..000000  €€..
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559933

Pendientes de oro blanco de 18 K. con perlas australianas
de 10-11 mm. de diámetro. Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

559944

Pendientes largos de oro amarillo de 18 K. con citrinos
talla fantasía. Cierre de pala.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

559955

Sortija de oro blanco de 18 K. con brillante central (0,29
cts.) y diamantes en los hombros.

SSAALLIIDDAA::  555500  €€..

559966

Sortija de oro blanco de 18 K. con zafiro azul talla esme-
ralda y diamantes en los hombros.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

559977

Pendientes de oro blanco de 18 K. con perla australiana
aperillada de 11-12 mm. de diámetro.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

559988

Pendientes de oro blanco de 18 K. con perlas Tahití de 11-
12 mm. de diámetro. Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..
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559999

Placa de jade nefrita natural de 131 cts. con guerrero
oriental tallado en una de sus caras.

SSAALLIIDDAA::  114400  €€..

660000

Pulsera de cuentas de aguamarina con cierre de mosque-
tón en oro amarillo de 18 K.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..

660011

Pendientes de oro blanco de 18 K. con perillas de calce-
donia azul y media criolla de brillantes (1,75 cts.). Cierre
omega.

SSAALLIIDDAA::  22..550000  €€..

660022

Pendientes de oro blanco de 18 K. medias lunas con dia-
mante.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

660033

Pendientes de oro blanco de 18 K. con dormilonas de bri-
llantes talla princesa de un peso total de 0,25 cts. Cierre
de presión.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

660044

Colgante antiguo, siglo XVIII, de metal dorado con rosetón
central de granates.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..
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660055

Colgante de oro bicolor de 18 K. con hilo de caucho.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

660066

Pendientes dormilonas de oro amarillo de 18 K. con bri-
llantes en chatón (0,12 cts.). Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA::  114400  €€..

660077

Pendientes de oro blanco de 18 K. rosetón de brillantes
con un peso total de 1,35 cts. Cierre omega.

SSAALLIIDDAA::  11..550000  €€..

660088

Pulsera de perlas cultivadas de 7-7,5 mm. de diámetro
con cierre de bola gallonada de oro amarillo de 18 K.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

660099

Pulsera de perlas cultivadas de 5,5-6 mm. con cierre de
mosquetón en oro amarillo de 18 K.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

661100

Collar de perlas cultivadas de 6,5-7 mm. de diámetro. 86
cm. de longitud.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..
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661111

Placa de amazonita de 130 cts. con ave tallada.

SSAALLIIDDAA::  9955  €€..

661122

Pendientes de oro amarillo con cabujón redondo de coral
y un diamante en la parte superior. Cierre de pala.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

661133

Pendientes de oro blanco de 18 K. dormilonas de brillan-
tes con un peso total de 0,50 cts. Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA::  995500  €€..

661144

Lote de colgante y broche antiguos de oro amarillo con
granates, esmeralda y diamantes.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

661155

Brazalete de plata sterling, ley 925. Tiffany & Co. Marcas
en anverso (N.Y. T & Co. Nº 1837) y reverso.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

661166

Pulsera antigua de plata con piezas redondas de coral
mediterráneo. Cierre de lengüeta con cadenita de seguri-
dad.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..
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661177

Sortija de oro amarillo de 18 K. de estructura octogonal
con esmeraldas y pavé de brillantes central.

SSAALLIIDDAA::  11..110000  €€..

661188

Broche de oro amarillo con vistas de platino realizado en
forma de lazo con perla central y diamantes en toda la
pieza.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

661199

Colgante de oro blanco de 18 K. con diamante talla prin-
cesa de 0,24 cts. Con cadena.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

662200

Colgante de oro amarillo de 18 K. con perilla de ágata car-
neola.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

662211

Pendientes de oro amarillo de 18 K. con perla akoya de
8,5-9 mm. de diámetro. Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

662222

Pendientes de oro amarillo de 14 K.con colgante de lapis-
lázuli realizado en forma de estrella.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..
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662233

Lote de cuatro pequeños broches antiguos de oro con
ópalos, diamantes y zafiros azules.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

662244

Broche de oro amarillo de 18 K. con piedras verdes imita-
ción de esmeraldas y diamantes.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

662255

Broche de oro rosa de 18 K. realizado en forma de corona
con perlas y diamantes.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

662266

Broche de oro amarillo de 18 K. con rubí talla esmeralda y
brillante en chatón flanqueados por una hilera de diaman-
tes a cada lado.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

662277

Juego de sortija y pendientes de platino con rosetones de
brillantes.

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..

662288

Broche de platino de forma oval con brillante central
engastado en chatón (0,60 cts.) y diamantes en el resto
de la pieza.

SSAALLIIDDAA::  11..550000  €€..
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662299

Sortija de platino con gran diamante central de 3,25 cts.
aprox. orlado por diamantes talla baguette y carré. Pieza
de gran porte.

SSAALLIIDDAA::  88..000000  €€..

663300

Alfiler de corbata de oro amarillo de 18 K. tú y yo de perla
y brillante talla antigua.

SSAALLIIDDAA::  990000  €€..

663311

Broche de oro amarillo de 18 K. y vistas de platino con bri-
llantes realizado en forma de lazo.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

663322

Broche de oro amarillo y oro rosa de 18 K. realizado en
forma de flor con rubíes talla redonda.  y diamantes.

SSAALLIIDDAA::  11..440000  €€..

663333

Sortija de platino con tres diamantes centrales talla carré y
doble orla de diamantes.

SSAALLIIDDAA::  11..330000  €€..

663344

Sortija de oro blanco de 18 K. con tres rubíes talla oval
orlados de brillantes.

SSAALLIIDDAA::  555500  €€..
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663355

Pendientes de oro amarillo y plata ojo de perdiz con dia-
mantes talla antigua y rubíes calibrados. Cierre de pala.

SSAALLIIDDAA::  11..880000  €€..

663366

Colgante de oro amarillo de 18 K. realizado en forma de
cruz con diamantes en chatón y diamantes en el resto de
la pieza. Peso total de diamantes: 3,30 cts.

SSAALLIIDDAA::  11..990000  €€..

663377

Broche de oro amarillo de 18 K. con tres aguamarinas talla
esmeralda (20 cts.).

SSAALLIIDDAA::  990000  €€..

663388

Broche de oro rosa de 18 K. realizado en forma de ramo
con rubíes talla redonda y diamantes.

SSAALLIIDDAA::  11..110000  €€..
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663399

Broche de oro amarillo de 18 K. realizado en forma de
libélula con ojos de rubí.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

664400

Broche de oro amarillo y oro rosa de 18 K. con adorno
central realizado en forma de corazón y diamantes.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

664411

Alianza de platino con 17 brillantes de un peso total de
0,80 cts.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

664422

Sortija de oro amarillo de 18 K. con tres perlas cultivadas y
diamantes.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

664433

Sortija bombé de oro amarillo de 18 K. con vistas de plati-
no, diamante central en chatón y diamantes de sencilla
talla sobre motivos geométricos.

SSAALLIIDDAA::  665500  €€..
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664444

Broche de oro rosa de 18 K. realizado en forma de lazo
con diamantes de sencilla talla y nueve rubíes.

SSAALLIIDDAA::  11..000000  €€..

664455

Sortija de oro amarillo de 14 K. con brillantes (1 ct.).

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

664466

Pulsera formada por tres filas de bolas de coral con cierre
de oro amarillo de 14 k.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

664477

Sortija de tres aros de platino con perla cultivada central y
doble orla de brillantes.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

664488

Broche de oro amarillo de 18 K. y platino realizado en
forma de ramo con perla cultivada y brillantes.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..
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664499

Sortija de oro blanco de 18 K. con topacio azul talla oval
de 1,52 cts. orlado de diamantes.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

665500

Broche portarretrato de oro amarillo con vistas de platino
realizado en forma de mariposa cuajada de diamantes y
dos rubíes en los ojos.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

665511

Sortija antigua de oro amarillo con cruz dispuesta en dia-
gonal adornada por diamantes y un rubí.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

665522

Sortija de oro amarillo con vistas de platino lanzadera oval
de zafiros azules y brillantes.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

180 Joyas



665533

Collar de oro amarillo y plata con cuentas de coral. Siglo
XIX.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

665544

Lote formado por: conjunto de colgante-guardapelo y pen-
dientes con camafeos; colgante con espejito en el interior
y broche de esmalte guilloché y flores en blanco, rosa y
verde; y  colgante en fora de cruz en negro con hojas y
montura de oro de 18 K. 7,5 x 4,3 cm. cruz.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

665555

Alfiler de oro amarillo de 18 K. con corona de zafiros azu-
les y brillantes.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

665566

Hilo de veinte amatistas talla pera gallonada con un peso
total de 219 cts.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..
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VViinnooss

665577    NNoo  hhaayy  lloottee..

665588    NNoo  hhaayy  lloottee..

665599    NNoo  hhaayy  lloottee..

666600

Lote de tres botellas de vino Vega Sicilia “Único”: (1) Año
1991 y (2) Año 1990.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

666611

Botella de Champagne Cuvée Dom Perignon Vintage
1969.

SSAALLIIDDAA::  116600  €€..

182 Vinos y licores



PPiieelleess

666622

Abrigo de visón. Etiqueta de la peletaría María. Pamplona.
Talla 42-44 aprox.

SSAALLIIDDAA::  442255  €€..

666633

Vestido de novia de Hannibal Laguna para Pronovias
(Barcelona). Talla 40. Realizado en seda, organza y enca-
je. Se acompaña de velo de tul rematado en encaje (pei-
neta cosida), bolsito, dos peinetas y can-can.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

666644

Abrigo de visón. Etiqueta de la peletría Alúxandre. New
York. Talla 44 aprox.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..
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666655

Esfera de lapislázuli de gran calidad, pureza y brillo.
Procedencia: Afganistán. 

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

666666

Sección de ágata con vetas multicolor. Origen Brasil. Con
peana. 50 x 65 cm.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

AAbbaanniiccooss

666677

Abanico español antiguo. Varillaje y padrones de hueso
con motivos vegetales tallados y policromados. País de
gasa pintado con joven sentada en un banco. Tela deterio-
rada. 21 cm. largo.

SSAALLIIDDAA::  3300  €€..

666688

Abanico antiguo. Varillaje y padrones de madera negra
con decoración floral en malva y blanco. País de gasa y tul
con lentejuelas y motivos florales pintados al gouache en
los colores mencionados. Acoplado en caja china de
madera lacada, que no corresponde. 24,5 cm. largo aba-
nico.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..

184 Piedras duras y abanicos



666699

Lote de cuatro abanicos: uno chino de baraja, de hueso
calado y pintado (17 cm. largo); uno de madera con país
de gasa pintado al gouache, fechado en 1893 (28 cm.
largo); uno de baraja simulando marfil (cinta rota. 23 cm.
largo) y otro con varillaje y padrones de hueso calado y
país de gasa (roto. 22 cm. largo). Deteriorados.

SSAALLIIDDAA::  116600  €€..

667700

Abanico. Ffs. S. XIX. Varillaje y padrones de hueso con
adornos dorados. País bordado con lentejuelas doradas y
plateadas. En abaniquera. 31 x 52 cm. abaniquera.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

667711

Abanico. Ffs. S. XIX. Varillaje y padrones de hueso con
adornos realzados en rosa y dorado. País de papel estam-
pado con escena amorosa en un entorno campesino. En
abaniquera. 31 x 52 cm. abaniquera.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

667722

Abanico. Pps S. XX. Varillaje y padrones de hueso con
realces dorados y pintados. País de tela pintado al goua-
che con adornos florales y lentejuels. En abaniquera. 25 x
44 cm. abaniquera.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

667733

Abanico. FFs. S. XIX. Varillaje y padrones de madreperla
con motivos vegetales grabados y realzados en dorado y
plateado. País de tul bordado con lentejuelas y pintado en
el centro con escena galante pintada al gouache. En aba-
niquera. 34 x 59 cm. abaniquera.

SSAALLIIDDAA::  114400  €€..
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667744

Lote formado por nueve anabicos. España. Antiguos.
Varillajes de madera, hueso, celuloide y nácar, y países de
seda, gasa y papel pintado con distunats escenas: bucóli-
cas, angelotes, flores... Algunos presentan deterioros. A
examinar por el comprador. 30 cm. medida mayor.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

VVaarriiooss

667755

Tarjetero antiguo de metal dorado, esmalte azul y jade.
Austria. Tapa decorada con tres aves posados sobre una
rama. 5,5 x  8,8 cm.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..

667755  BBiiss

Lote formado por: 

- Cámara Eumig 52. Con funda de cuero

- Cámara Brownie. “Dakon” Shutter

- Cámara de fuelle Vario

- Cámara Yashica Mat-124. G. Con funda de cuero

- Estuche con cuatro placas

- Trípode

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

667766

Juego de despacho con regla, abercartas, portaminas,
sello y pluma (falta el plumín) simulando mármol veteado
en rosa y crema. Estuche de Johann Faber. 10 x 19,5 cm.
estuche.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..
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667777

Sombrilla de seda en marfil y marrón rematada en flecos.
Mango posiblemente de marfil rematado en cabecita de
perro. 59 cm. largo.

SSAALLIIDDAA::  111100  €€..

667777  BBiiss

Pieza rectangular de madera policromada con dos cabe-
zas de angelitos en relieve. S. XVIII. 15,5 x 68 cm.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

667788

Gemelos de ópera antiguos de metal forrado de placas de
madreperla. Greca decorativa de tipo vegetal. “Brevete.
D’Invention.”. En estuche de cuero (falta un enganche). 4,5
x 11 cm. prismáticos.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

667799

Barómetro, termómetro, higrómetro de pared con caja de
madera. Termómetro roto. Fabricación alemana. 71 cm.
altura.

SSAALLIIDDAA::  2200  €€..

668800

Medalla realizada en concha de madreperla tallada con
imagen de la Virgen con el Niño y borde calado. Ffs. S.
XIX- Pps. S. XX. Enmarcado sobre fondo de terciopelo azul
con placa “Betlehem” y estuche gofrado con corona real
en la tap (posiblemente perteneció a S. M. La Reina María
Cristina de Habsburgo y Lorena). 5 cm. diámetro. 6 x 22 x
20 cm. estuche.

SSAALLIIDDAA::  665500  €€..
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668811

Conjunto de 12 bajoplatos grandes (40 cm. diámetro), 12
bajoplatos pequeños (13 cm. diámetro) y 12 posavasos
(11 cm. diámetro) de bronce de manufactura artesanal
marroquí. Cincelados con diferentes motivos vegetales y
geométricos. Se adjuntan bases de fieltro rojo.

SSAALLIIDDAA::  117755  €€..

668822

Lámpara de mesa Art Decó,
de metal. Representa a una
joven arrodillada que alza
sus brazos sujetando un
farolillo con paredes de
cristal opaco que oculta la
luz. 52 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

668833

Crucifijo de marfil. España.
FFs. S. XIX-Pps. S. XX.
Cruz de brazos redondos,
placa de Inri y argolla de
colgar. Montado en marco
con fondo de terciopelo.
Varios dedos rotos. 16 x
6,5 cm. sin marco.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

668844

Pareja de tibores de porcelana china. Marcas en la base.
Peso 8, 600 Kg. Abalaustrados con decoración de flores  y
adornos de interior. Policromía azul, rosa, amarillo,
verde....44 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

668855

Cabeza formada por distintas figuras femeninas desnudas
y escena erótica en la parte posterior. Base con caracteres
chinos. 7,5 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..
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668866

‡‡ Alfombra española de lana. Firmada A. Stuyck (Andrea
Stuyck).Tejida en color gris, con campo liso perfilado por dos
franjas lisas en dos tonos de azul. Orla recorrida por greca de
motivos geométricos. 200 x 310 cm.

SSAALLIIDDAA::  990000  €€..

668877

‡‡ Alfombra-tapiz de lana tejido manualmente a petit point.
Firmado M. Stuyck. Fondo negro tejido con colorísticas flores
que ocupan campo y orla. Colores complementarios verde,
rosa, amarillo y tostado con múltiples graduaciones. 230 x 297
cm.

SSAALLIIDDAA::  11..330000  €€..

189Alfombras

AAllffoommbbrraass



668888

‡‡ Mesa oval de comedor, extensible. Madera de
tono nogal y marquetería. Tapa marqueteada en
el centro con un rombo y borde recorrido por
estrías. Sobre pie en forma de florón que descan-
sa en base octogonal. Con tablero de 47 cm. 75
x 124 x 149 cm. sin tablero.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

668899

‡‡ Mueble antiguo, de estilo holandés. Madera de
nogal y marquetería floral que cubre la totalidad
del mueble. Presenta dos puertas al frente que
abre un precioso interior con diez cajones dis-
puestos en torno a un armarito central que escon-
de otros tres. Apoya en mesa, con cajón en la cin-
tura, sobre patas salomónicas unidas por travesa-
ños. Remata en batea y cornisa saliente. Tiradores
de metal (falta uno). Llaves.168 x 48 x 109 cm.

SSAALLIIDDAA::  775500  €€..
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669900

‡‡ Mesa de comedor realizada por Mariano García. Madera
de nogal y raíz. Rectangular con el borde del tablero reco-
rrido por talla vegetal y apoyo en dos soportes columna-
dos que se bifurcan en cuatro patas cubiertas por talla de
igual temática. Una pata tiene el espárrago de unión roto.
75 x 108 x 223 cm.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

669911

‡‡ Sillería de comedor compuesta por seis sillas y dos
butacas. Realizadas por Mariano García. Madera de
nogal. Respaldos con pala tallada y calada. A juego con el
lote anterior. 103 x 57 x 62 cm. butacas, sillas 100 x 44 x
51 cm.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

669922

‡‡ Espejo de pared de madera dorada. Estilo Luis XVI.
Marco acanalado con cintas que se cruzan y remate en el
lazo típico del estilo. 85 x 128 cm.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

669933

‡‡ Coqueto biombo antiguo, estilo Luis XVI. Madera de
caoba. Presenta tres hojas tapizadas con tela floral de
raso en tonos rosas y verdes, las laterales rematadas en
su parte alta con cristales biselados, la hoja central rema-
tada en óvalo que alberga un tejido antiguo con escena
de interior y lazo tallado. 164 cm. altura, 45 cm. hoja cen-
tral, 42 cm. hojas laterales.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..
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669944

‡‡ Pareja de camas, estilo Luis XVI.  Madera barnizada en
tono caoba. Centro tapizado en tela verde,  montantes
columnados a los lados y perfiles recorridos por molduras
de contario y hojas. Remata en copete con flores y lazo
(roto). 115 cm. altura, 115 cm. ancho.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

669955

‡‡ Pareja de mesillas, estilo francés. Maderas nobles com-
binadas y marquetería floral. Planta arriñonada con dos
cajones en el frente. 64 x 36 x 67 cm.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

669966

‡‡ Mueble estilo francés. Maderas nobles combinadas y
marquetería floral. Presenta dos cajones en la cintura, dos
armaritos bajo ellos y laterales de perfil convexo cubiertos
por iguales motivos marqueteados que el frente. Sencillas
molduras de contario y greca de meandros perfilan el
mueble. Sobre patas cónico invertidas. Llave. 86 x 43,5 x
167 cm.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

669977

‡‡ Mesa redonda, estilo francés. Maderas nobles combina-
das y marquetería floral adornando el tablero. Falda reco-
rrida por meandros y patas cónico invertidas. A juego con
el lote anterior. 55 cm. altura, 77 cm. diámetro.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..
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669988

‡‡ Butaca de madera barnizada en tono caoba. Estilo fran-
cés. Respaldo rectangular con pequeño copete (roto el
lazo), brazos rematados en voluta sobre montantes con
talla vegetal y patas cónicas con estrías helicoidales.
Tapicería de tela verde. A juego con los lotes anteriores. 94
x 50 x 64 cm.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..

669999

‡‡ Mesa oval, estilo y época victoriana. Inglaterra. Ffs. S.
XIX. Madera de nogal, raíz de nogal, amboina, fileteado y
marquetería. Presenta delicada marquetería vegetal ocu-
pando el centro del tablero y apoya en cuatro patas
columnadas que reposan en plataforma de donde arran-
can cuatro patas sobre ruedas. 72 x 62 x 105 cm.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

770000

‡‡ Bonito sofá fernandino. España. HACIA 1840. Madera de
caoba. Presenta respaldo ondulado con copete vegetal y
original talla de abanico marqueteado marcando los ángu-
los. Respaldos y patas con talla de hojas y tornapuntas y
faldón así mismo ondulado. Respaldo y asiento tapizados.
Pequeña falta de madera. 107 x 52 x 210 cm.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

770011

‡‡ Mesa de despacho, estilo francés. Madera de raíz y file-
teado. Presenta cinco cajones en el frente, patas acanala-
das y tablero protegido por cristal. 76 x 64 x 129 cm.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..
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770022

‡‡ Sofá Chester de tres plazas, de polipiel verde. 66 x 80 x
200 cm.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

770022  BBiiss

‡‡ Pareja de sillones Chester de polipiel verde. A juego con
el lote anterior. 66 x 73 x 91 cm.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

770033

‡‡ Salamandra antigua
de hierro forjado. 58 x
56 x 60 cm.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

770044

‡‡ Vitrina inglesa. Circa 1930. Madera de nogal. Frente lige-
ramente ondulado con puerta central y cristales adorna-
dos por motivos dorados. Interior con trasera tapizada y
estantes de cristal. Patas estilo Reina Ana rematadas en
pad. Falta la llave. 115 x 33 x 104 cm.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

770055

‡‡ Dos mesas que hacen juego. Estilo Luis XV. Madera de
palo santo, palo rosa y marquetería vegetal. 

- Mesa de despacho. Cinco cajones en el frente y bronces
adornando el arranque y remate de las patas. Pequeña
falta de madera. 82 x 72 x 130 cm. 

- Mesa escritorio femenina. Con cinco cajones en el frente
y esbeltas patas galbeadas con bronces en sus extremos.
78 x 49 x 80 cm.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..
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770066

‡‡ Mueble holandés de madera de caoba y rica marquete-
ría con motivos vegetales, florales, amorcillos, ánforas y
bustos que cubren todo el mueble. Presenta cinco
amplios cajones flanqueados por dos pilastras salientes
rematadas en voluta que a su vez soportan el sexto cajón
que remata el mueble. Sobre patas cortas y rectas.
Tiradores de bronce. 155 x 55 x 100 cm.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

770077

‡‡ Sillería de comedor formada por seis sillas y dos buta-
cas. Estilo neoclásico. Madera barnizada en tono caoba.
Respaldos de escudo, patas cajeadas de estípite y tapice-
ría de raso de algodón de flores y rayas. Roces en la
madera. 91 x 50 x 52 cm. butacas, 91 x 45 x 47 cm. sillas.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

770088

‡‡ Pequeño bureau, estilo inglés. Madera de raíz, nogal y
fileteado en palo rosa. Presenta cuatro cajones con tirado-
res de metal y tapa escritorio a 45º con interior arquitectó-
nico y piel verde. Llave. 94 x 37 x 80 cm.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

770099

‡‡ Conjunto formado por seis sillas y dos sillones isabeli-
nos. España. S. XIX. Madera de nogal. Tapicería de raso
de algodón de flores y rayas color palo rosa. 105 x 50 x 64
cm. butacas, 90 x 43 x 47 cm. sillas.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

195Muebles



771100

‡‡ Sofá isabelino. España. Mediados S. XIX. Madera de
caoba. Respaldo de perfil ondulado, frente de los brazos
en voluta y patas siguiendo la misma línea. Tapicería de
algodón de color salmón intenso y rayas verde, amarillo y
beige. Pequeñas faltas en la madera. 107 x 51 x 195 cm.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

771111

‡‡ Tresillo antiguo de madera de nogal. Formado por sofá y
dos sillones. Tapizado en tela adamascada de tono rojizo
anaranjado y dorado con brazos sujetos por montantes
abalaustrados rematados en bola. 95 x 71 x 142 cm. sofá,
93 x 72 x 65 cm. sillones.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

771122

‡‡ Sofá isabelino. España. S. XIX. Madera de caoba.
Respaldo ondulado y envolvente, dividido en tres plazas
con sus respectivos copetes con talla floral. Faldón ondu-
lado con igual adorno en el centro y patas galbeadas.
Tapicería de espiga en tonos tostados. 95 x 71 x 142 cm.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

771133

‡‡ Pareja de butacas Imperio. Francia. Pps. S. XIX. Madera
de caoba. Respaldos rectangulares con brazos rematados
en cabeza de delfín sobre dados de ensambladuría talla-
dos con estilizadas hojas, patas de sable y tapicería de
raso de seda verde con motivos en dorado. 93 x 49 x 50
cm.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..
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771144

‡‡ Mesa octogonal victoriana. Ffs. S. XIX. Tablero octogonal
de madera de nogal sobre cuatro patas torneadas en sus
extremos que descansan en plataforma de donde arran-
can cuatro patas con sencilla talla vegetal. Con ruedas. 69
x 75 x 75 cm.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

771155

‡‡ Mesa de despacho, tipo pedestal. Estilo inglés. Madera
de roble. Presenta tres cajones en la cintura y cuatro en
cada uno de los pedestales. Al dorso igual estructura pero
simulada. Con llave. 76 x 80 x 150 cm.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

771166

‡‡ Armario alfonsino. España. Ffs. S. XIX. Madera de nogal.
Presenta una puerta de doble hoja y un ampio cajón en la
parte baja con aplicación de talla vegetal y gruesos tirado-
res de madera. Descansa en patas lenticulares. Llave. 204
x 49 x 110 cm.

Este lote está expuesto en nuestro almacén de muebles:
Camino de Hormigueras nº 160.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

771177

‡‡ Espejo de pared de madera de roble. Rectangular, perfi-
lado por moldura sogueada. 125 x 92 cm.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..
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771188

‡‡ Espejo rectangular de pared. Marco de madera con las
entrecalles en dorado, rojo y verde, una de ellas decorada
con leones afrontados. 132 x 99 cm.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

771199

‡‡ Pareja de sillas de estilo Luis XV. Antiguas. Madera de
nogal. Respaldos con talla de rocallas al igual que el fal-
dón. Patas frontales galbeadas talaldas en su arranque
con adorno vegetal. Tapicería de seda salvaje color rosa.
Con algunos puntos de carcoma tratada. 99 x 50 x 50 cm.

SSAALLIIDDAA::  113300  €€..

772200

‡‡ Mesita baja, estilo Luis XV. Nogal. Circular con tapa de
mármol veteado, faldón ondulado con talla floral y patas
galbeadas. 46 cm. altura, 64 cm. díametro.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..

772211

‡‡ Pareja de espejos de madera dorada. Estilo Luis XVI.
Ovales con copete rematado en lazo. 90 x 54 cm.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

198 Muebles



772222

‡‡ Mesa velador de madera de caoba. Estilo isabelino.
Antigua. Tablero circular con cintura remetida (restauracio-
nes) y apoyo en pie columnado que se bifurca en tres. 80
cm. altura, 79 cm. diámetro.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

772233

‡‡ Mesita velador, estilo Regencia. Madera barnizada color
caoba. Tablero de piel verde con bordes gofrados (peque-
ños desperfectos), seis cajones en la cintura (uno sólo
practicable) y apoyo columnado con pata trípode. 63 cm.
altura, 60 cm. diámetro.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

772244

‡‡ Mesita plegable, estilo barco. Madera barnizada en tono
caoba. La tapa es una bandeja desmotable, con alas y
asas, que apoya en soporte de tijera plegable. 50 x 69 x
95 cm. abierta.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

772255

‡‡ Pequeño bureau, estilo barco. Madera posiblemente de
teca con fileteado, cantoneras y adornos de latón  Tapa
superior desplegable que muestra el escritorio, con tapa
de piel verde y dos cajoncitos. Frente con armarito y dos
cajones (uno de ellos simulado). Patas lenticulares. Llave.
79 x 37 x 51 cm.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..
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772266

‡‡ Consola, estilo Imperio. Madera barnizada en
tono caoba. Rectangular con dos cajones en la
cintura y patas frontales ebonizadas con basas y
capiteles de bronce. 85 x 36 x 120 cm.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

772277

‡‡ Cómoda mallorquina. España. Mediados S. XIX.
Madera de nogal y fileteado en boj. Frente ondu-
lado con cinco cajones dispuestos en cuatro
registros, ángulos salientes y ondulados que se
prolongan formando las patas delanteras. Interior
completamente restaurado. Arañazos y daños de
barniz. Sin llave. 82 x 54 x 104 cm.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

772288

‡‡ Pareja de veladores antiguos. Madera de raíz,
nogal y marquetería floral ocupando el tablero.
Apoyan en pie salomónico que se bifurca en pata
trípode rematada en voluta. 57 cm. altura, 59 cm.
diámetro.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

200 Muebles



201MateriaMateria

A

* ARRIBAS. Núm. 89

* GOÑI,A. Núm. 202

* SISQUELLA. Núm. 167

AGUIAR, WALDO. Núms. 153, 192

AGUILAR SORIA, ALEJANDRO. Núm. 144

ALONSO PÉREZ, CARLOS. Núm. 21

ALONSO, VICENTE. Núm. 136

ALORDA PEREZ, RAMÓN. Núm. 23

ALVAREZ VILLAMIL, ISABEL. Núm. 151

ALVAREZ, ALFREDO. Núm. 200

ANGLADE, GASTON  ATRIBUÍDO. Núm. 72

ARIAS GONZÁLEZ, DAVID. Núm. 177

ARNÁS LOZANO, VICENTE. Núms. 243, 244

ARRIBAS, PERE. Núm. 134

ÁVALOS, JUAN DE. Núms. 183, 236

B

BAEZA, MANUEL. Núm. 83

BARBA, JUAN. Núm. 195

*BARBERÁ. Núms. 106, 107

BATALLA XATRUCH, PEDRO. Núm. 130

BAYON, FERNANDO. Núm. 121

BERTUCHI NIETO, MARIANO. Núm. 229

BIENVENU-DUTOURP, VALENTINE LE. Núms. 45, 46, 50,
54, 59

BOFARULL, ÁNGEL. Núm. 149

BOURNAC, ANDRÉ. Núm. 49

BURGOS FRAILE, ANTONIO. Núm. 105

C

CALDERÓN, *J.FCO.. Núm. 181

CAMPOS, JUAN FELIX. Núm. 93

CANOGAR, RAFAEL. Núm. 251

CÁRDENAS. Núm. 259

CARDONA I LLADÓS, JUAN. Núm. 20

CARRILLO, FRANCISCO. Núm. 196

CASAJUANA, MIQUEL. Núm. 186

CASERO SANZ, ANTONIO. Núm. 168

CASTAÑEDA, EMILIA. Núms. 119, 188

CASTELUCHO, CLAUDIO. Núm. 197

CASTILLO, CARLOS MANUEL. Núms. 206, 207

CILLERO DOLZ, ANDRES. Núm. 385

COMELLAS, JOAN. Núm. 140

CONTRERAS Y MUÑOZ, JOSE MARCELO. Núm. 7

CORTINA Y ARREGUI, ENRIQUE. Núms. 145, 171

COURIÑO,A. Núm. 86

D

DALI I DOMENECH, SALVADOR. Núm. 241

DAVIES, ROBERT. Núm. 260

DIAZ, SANTIAGO. Núms. 98, 110

DIEZ, ALFREDO A.. Núm. 111

*DUBUFE. Núm. 239

DUMONT, JOSEPH. Núm. 191

DURÁN, J. Núm. 104

E

EGEA MARÍN, JUAN. Núms. 75, 76

ESCALONA, JAVIER. Núm. 154

ESCALONA, JOSÉ MARÍA. Núm. 128

ESCUELA COLONIAL S XIX. Núm. 39

ESCUELA DE AUGUSTUS JOHN. Núm. 205

ESCUELA ESPAÑOLA. Núms. 94, 101, 108, 147, 163

ESCUELA ESPAÑOLA ANTIGUA. Núms. 2, 417

ESCUELA ESPAÑOLA CONTEMPORÁNEA. Núm. 204

ESCUELA ESPAÑOLA PPS. S. XX. Núms. 178, 203

ESCUELA ESPAÑOLA S XIX-XX. Núms. 36, 37, 74

ESCUELA ESPAÑOLA S XVII O POSTERIOR. Núm. 38

ESCUELA ESPAÑOLA S. XIX. Núm. 9

ESCUELA ESPAÑOLA S. XVII. Núm. 4

ESCUELA ESPAÑOLA S. XVIII O POSTERIOR. Núm. 6

ESCUELA ESPAÑOLA S. XX. Núms. 92, 125, 131, 133,
146, 158, 173, 198, 240

ESCUELA EUROPEA S. XX. Núm. 199

ESCUELA FRANCESA ANTIGUA. Núm. 35

ESCUELA FRANCESA FINES S. XIX-PPS.XX. Núms. 40, 61

ESCUELA FRANCESA PP S XX. Núm. 68

INDICE  DE  PINTURA



ESCUELA FRANCESA S XIX. Núms. 11, 12, 13, 14, 15

ESCUELA FRANCESA S XVIII. Núm. 3

ESCUELA FRANCESA S. XX. Núms. 42, 60, 66

ESCUELA FRANCESA SIGLOS XIX-XX. Núm. 53

ESCUELA GRANADINA S. XVII. Núm. 5

ESCUELA HISPANO CUBANA. Núm. 10

ESCUELA HOLANDESA. Núm. 156

ESCUELA HOLANDESA S XIX. Núm. 16

ESCUELA INGLESA. Núm. 238

ESCUELA ORIENTALISTA. Núm. 47

ESCUELA RUSA SS. XIX-XX. Núm. 8

ESPINA Y CAPÓ, JUAN. Núm. 34

ESTALELLA, RAMON. Núms. 115, 117

ESTEBAN, GRUNWALD ALSGE. Núm. 17

ETHUIN, ANNE. Núm. 148

F

FAUSTINO AIZKORBE. Núm. 376

FRAU, JOSÉ. Núm. 227

*FREIXAS. Núm. 187

FRESQUET BARDINA, GUILLERMO. Núm. 169

FUSTER VARELA, TERESA. Núms. 217, 218, 219, 220

G

*G.TOLENTINO, MANUEL. Núm. 201

GAMBOA, E.. Núm. 165

GÁRATE CLAVERO, JUAN JOSÉ. Núms. 24, 25, 26, 27, 28,
29, 30, 31, 32, 33

GARAY, JAIME. Núms. 79, 80

*GARCIA., A. Núm. 392

GARRIDO, JAVIER. Núm. 150

GAUZY, JEANNE DE. Núms. 64, 65, 69

GONGORA RAMOS, MARCELO. Núms. 210, 211, 212

GONZÁLEZ, LORENZO. Núms. 252, 253, 254, 255, 256,
257, 258

GRANELL, EUGENIO. Núms. 215, 216

GRÉGOIRE, ÉMILE. Núm. 408

GRÖNVOLD, BERNT. Núm. 87

GUIJARRO GUTIERREZ, ANTONIO. Núms. 224, 225, 226,
248, 249, 250

GUTIERREZ FERNANDEZ, MANUEL. Núm. 81

H

HERNANDEZ CALATAYUD, JOSE. Núms. 137, 138

HERRERO ZUBIAUR, CARMEN. Núms. 120, 123, 124

HEUZE, EDMOND AMÉDÉE. Núm. 51

I

IBARZ, MIGUEL (Miguel Ibáñez Roca). Núm. 162

ISASI “YSASI”, RICARDO. Núms. 174, 175

J

JORDI MERCADÉ FARRÉS. Núm. 228

L

*LAFON. Núm. 57

LAHUERTA, GENARO. Núm. 234

*LAPEYER. Núm. 43

LEROUX, PIERRE ALBERT. Núm. 56

LLORENS CIFRÉ, RICARDO. Núms. 189, 190

LONGA, RENÉ CHARLES EUGÈNE. Núm. 70

LÓPEZ CANITO, JOSÉ. Núms. 95, 96

LUPIÁÑEZ Y CARRASCO, JOSÉ. Núm. 84

M

MARCHAND, JEAN HIPPOLYTE. Núm. 67

MARTINEZ NOVILLO, CIRILO. Núm. 235

MARTINEZ TERRON,VICTORIANO. Núms. 184, 185

*MARTINEZ, R. Núm. 143

MATEOS, FRANCISCO. Núm. 233

*MERDI. Núms. 97, 99

MERINO, DANIEL. Núm. 209

MERINO, *S.. Núm. 179

MEYR, NICOLÁS. Núm. 223

*MOLINA. Núm. 102

MUNTANER, VIDAL. Núm. 170

MUÑOZ, LUCIO. Núm. 221

MURILLO. Núm. 109

*MUTTALL. Núm. 55

202



O

OLIVE, CEFERINO. Núm. 135

P

PACO TITO (FRANCISCO MARTÍNEZ VILLACAÑAS). Núm.
449

PARDELL, CHARLES. Núm. 180

PELLICER, RAFAEL. Núm. 242

PÉREZ HIDALGO, PILAR. Núm. 164

*PERPINYA. Núm. 157

PIQUER GARZÓN, ALFREDO. Núm. 172

*PIZARRO. Núm. 160

PLA, CECILIO. Núm. 22

PLANAS MASÓ, CÁNDIDO. Núm. 112

PLANAS ROSELLO, MIQUEL. Núm. 141

*POBO?. Núm. 152

PONOMARENKO, MIKHAIL. Núm. 129

PUCHY, MARIA. Núm. 88

PUEYO, JUANA. Núm. 113

Q

QUERALT, JAUME. Núms. 126, 127

QUERO, JOSE. Núm. 122

QUINTANA. Núm. 176

QUOST, ERNEST ATRIBUÍDO A. Núms. 44, 71

R

*R. DEL ÁGUILA Y MARTÍNEZ. Núm. 77

RAMO, JOSEP. Núm. 132

R-NOVAS, M*. Núm. 118

RODRIGUEZ RODRIGUEZ, ENRIQUE. Núm. 91

ROMERO RESSENDI, BALDOMERO. Núms. 231, 232

ROSA RAMALHO. Núm. 468

ROVIRA BATLE, ANTONIO. Núm. 78

RUIZ-POVEDA (LUZIANO), LUCIO. Núm. 90

S

SAEZ,MARCELO. Núm. 139

SALCEDO, TERESA. Núm. 142

*SANCHEZ. Núms. 18, 19

SANJUAN. Núm. 103

SANTALLUCIA,E. Núm. 159

*SCHENK. Núm. 41

SCHOEMAN, GIOVANNI. Núms. 404, 405, 406

*SIERRA. Núm. 155

SOBRADO, PEDRO. Núms. 213, 214

SORIA, EDUARDO. Núm. 193

SUÁREZ, ANTONIO. Núm. 230

T

TODÓ, FRANCISCO. Núm. 245

TRABANCO, FERNANDO. Núms. 73, 82

TRUAN,ALFREDO. Núm. 85

TRUCO Y PRATS, JOSEP. Núm. 161

TSAI YUN-CHENG. (CHUA HU). Núm. 222

U

ÚBEDA, AGUSTÍN. Núm. 208

URÍA MONZÓN, ANTONIO. Núm. 247

*URIARTE. Núm. 100

V

*VALERO. Núm. 182

*VALLÉS, MONTSERRAT. Núm. 194

VARIOS AUTORES. Núm. 63

VARIOS AUTORES S. XIX-XX. Núm. 52

VARIOS AUTORES. S. XX.. Núm. 58

VERGÉ SARRAT. HENRI. Núm. 48

VICTORI ELIAS, LUIS. Núm. 166

VIERA, JOSE. Núm. 114

W

*WEBER, R. Núm. 116

203


	511 1.pdf
	511 2.pdf
	511 3.pdf
	511 4.pdf
	511 5.pdf

